
OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz smlouva

Evidenční číslo smlouvy operátora:

Číslo smlouvy účastníka: S/0169/2023/OHS

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací

(dále jen „smlouva“)

podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o elektronických komunikacích), ve znění pozděj ších předpisů

Smluvní strany
 

 

OVANET a.s. Statutární město Ostrava, Městský obvod

Ostrava - Jih

Hajkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava Horní 791/3, Hrabůvka, 700 30 Ostrava

zastoupena členem představenstva zastoupený starostou

Ing. Michalem Hrotíkem Bc. Martinem Bednářem

ičo: 25857568 ičo: 00845451

DIC: (;Z25857568 (plátce DPH) DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Ceskoslovenska obchodní Peněžní ústav: Komerční banka a.s.

banka

Číslo účtu: 8010-0209268403/0300 Číslo účtu: 1520761/0100

Spisová značka B 2335 vedená u Kraj ského

soudu v Ostravě

 

dále jen operátor dále jen účastník

Obsah smlouvy
 

\:

c|.|. Úvodní ustanovení

1. Operátor prohlašuje, že je provozovatelem veřejné komunikační sítě ve funkčně propojeném souboru

přiřazených prostředků k poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací (dále také

„síť“).

2. Operátor je oprávněn kposkytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací, a to na

základě všeobecného oprávnění k zajišťování sítí elektronických komunikací, přiřazených prostředků

a k poskytování služeb elektronických komunikací vydaných Ceským telekomunikačním úřadem.

3. Učastník prohlašuje, že má zájem o poskytování služeb elektronických komunikací ze strany operátora,

a za tímto účelem uzavírá tuto smlouvu na poskytování služby elektronických komunikací.

čl.II. Předmět smlouvy

1. Operátor se zavazuje poskytovat účastníkovi službu elektronických komunikací (dále také „služba“),

datové okruhy pro firmy a instituce (datový okruh metro ethernet o kapacitě 2Mbps, bez Q—in-Q,

MTU1500):

Datoyý okruh 1 :

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová

Bělá

b) Koncový bod 2: Podchod Savarin

1/6 Smlouva o osk tování služeb elektronických komunikací   



2/6

OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 OO Ostrava-Přívoz

Datoyý okruh 2:

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, Kaminského 636/ 12, 724 00 Ostrava — Nová

Bělá

b) Koncový bod 2: Podchod Poledníka

Datoyý okruh 3:

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová

Bělá

b) Koncový bod 2: Podchod Venuše

Datoyý okruh 4:

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, Kaminského 636/ 12, 724 00 Ostrava — Nová

Bělá

b) Koncový bod 2: Podchod Pavlovova

Datoyý okruh 5:

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová

Bělá

b) Koncový bod 2: Podchod Dřevoprodej

Součástí služby je:

. propojení požadovaných koncových bodů smluvně definovanou poskytovanou kvalitou

a kapacitou;

o předání služby na aktivním prvku Operátora a ukončení na předávacím rozhraní Ethernet

Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení „Obchodních podmínek společnosti OVANET a.s.“

(dále jen „Obchodní podminky“), se kterými byli předem seznámeni dle čl.IX odst. 8. této smlouvy

a které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

čl.III. Doba trvání smlouvy a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ato na 24 měsíců od 1.2.2023. Pokud žádná ze smluvních stran

nevyjádří ve lhůtě do 30 dnů přede dnem uplynutí doby trvání této smlouvy písemně svou vůli tuto

smlouvu ktomuto dni ukončit, smluvní strany výslovně souhlasí stím, že tato smlouva se stává

smlouvou uzavřenou na dobu neurčitou, a to okamžikem uplynutí 24 měsíců ode dne podepsání

předávacího protokolu s výpovědní lhůtou 30 dnů.

. Místem plnění služby jsou adresy viz. čl.II, odst. 1.

čl.IV. Cena služby a platební podmínky

l. Účastník je povinen zaplatit za poskytnutou službu dle článku II. odst.l, částku ceny služby podle

Přílohy č.1 této smlouvy, na základě operátorem vystavené faktury. Služba začne být fakturována od

předání a zprovoznění služby od 1.2.2023.

Pravidelné platby za neúplné zúčtovací období (např. z důvodu snížení kvality služby) jsou fakturovány

takto: pokud dostupnost služby v kalendářním měsíci klesne pod 98%, může účastník požadovat snížení

fakturovane částky 0 1/30. Za každý pokles dostupnosti služby 0 další 2% může účastník požadovat

snížení fakturované částky o další 1/30. Fakturovanou částku lze tímto způsobem snížit maximálně

do 70% původní částky plné měsíční fakturace.

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací

Smlouva



3/6

OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 OO Ostrava-Přívoz smlouva

3. Dojde—li na základě dohody ke změně služby, potom se ceny za změněnou službu začínají účtovat

od následujícího měsíce po provedení změny služby.

4. Vyúčtování ceny za poskytnutou službu bude účastníkem hrazeno zpětně za zúčtovací období, kterým

je jeden kalendářní měsíc, na základě vystaveného daňového dokladu — faktury. Smluvní strany

se dohodly, že pro potřebu fakturace má jeden kalendářní měsíc vždy 30 dní, a to bez ohledu na jeho

skutečnou délku.

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je operátor povinen

ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo této smlouvy a datum jej ího uzavření,

b) předmět plnění a jeho specifikaci,

c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

6. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení. Stejný termín

splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut,

náhrady škody aj.).

7. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována

cena nebo DPH, je účastník oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Operátor provede opravu vystavením

nové faktury. Od doby odeslání chybné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury účastníkovi.

8. Faktura bude doručena účastníkovi V elektronické podobě do datové schránky účastníka, nebo na e-

mailovou adresu posta©ovajihcz nebo vtištěné podobě prostřednictvím provozovatele poštovních

služeb.

9. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené operátorem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené V úvodu této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky

považováno za plnění předmětu V souladu s touto smlouvou.

10. Povinnost účastníka zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet operátora.

11.Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku vyplývajícího z této smlouvy je účastník povinen

zaplatit operátorovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení

až do zaplacení.

12. V případě chybného vyúčtování ceny za poskytnutou službu má účastník bez zbytečného odkladu právo

uplatnit u operátora reklamaci na vyúčtování ceny, nejpozději však do dvou měsíců ode dne dodání

vyúčtování ceny, jinak právo zanikne. Podání reklamace nemá odkladný účinek.

13. Smluvní strany se dále dohodly, že ceny uvedené V této smlouvě a přílohách této smlouvy je operátor

každoročně oprávněn vždy k 1. lednu každého roku trvání Smlouvy, navýšit o hodnotu průměrné roční

míry inflace (vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje

procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích

měsíců), kterou pro předchozí kalendářní rok stanoví Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“).

O provedeném navýšení cen je operátor povinen účastníka písemně informovat. Ceny navýšené o tuto

průměrnou roční inflaci je operátor oprávněn fakturovat zpětně k 1. lednu daného kalendářního roku.

Vzhledem k tomu, že Český statistický úřad uveřejňuje míru inflace později než prvního

ledna příslušného roku, rozdíly v cenách, které již byly fakturovány od 1. ledna do data zaslání písemné

informace 0 navýšení cen o míru inflace, budou operátorem dofakturovány dodatečně V dalším

fakturačním období.

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací



4/6

OVANET a.s.

Hajkova 1100/13, 702 OO Ostrava-Přívoz smlouva

čl.V. Zřízení přístupu účastníka ke službám

1. Operátor se zavazuje zahájit poskytování dohodnutých služeb dle čl. II. této smlouvy do 30 dnů od

podpisu této smlouvy, v závislosti na povětrnostních podmínkách. Za tímto účelem je povinen účastník

umožnit operátorovi, jeho zaměstnancům či jím pověřeným osobám přístup do prostor, v nichž dojde

k připojení ke službám sítě Internet, a to po předchozím ohlášení.

2. Bude-li technické zařízení umožňující připojení ksíti (např.: koncový bod), které bude umístěno

v prostorách užívaných účastníkem, ve vlastnictví operátora nebo bude—li operátor zřizovat vnitřní

rozvody v prostorách účastníka, pak se tato smlouva považuje rovněž za dohodu o zřízení a provozování

technického zařízení po dobu trvání této smlouvy.

čl.Vl. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Operátor je povinen zejména:

a) Poskytovat službu definovanou včl. II, odst. 1. této smlouvy v souladu s touto smlouvou

a Obchodními podmínkami řádně a včas.

b) Poskytovat službu nepřetržitě, svýjimkami stanovenými touto smlouvou, Obchodními

podmínkami a zákonem.

c) Plnit další povinnosti v souladu s touto smlouvou a Obchodními podmínkami.

2. Učastník je povinen zejména:

a) Plnit své peněžité závazky řádně a včas.

b) Nezasahovat do jakýchkoliv technických zařízení umožňujících poskytování služby.

c) Ohlásit jakoukoliv vadu poskytovaných služeb bez zbytečného odkladu operátorovi.

d) Poskytnout nezbytnou součinnost (vstupy do budovy, přístup k předávacím bodům sítě, apod.).

e) Jednat v souladu s předmětem této smlouvy a plnit další povinnosti dle této smlouvy, Obchodních

podmínek a Ceníkú služeb.

čl.Vll. Způsob uplatnění odpovědnosti za vady (reklamace)

1. Účastník má právo uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na poskytovanou službu. V případě

poskytnutí vadné služby má účastník právo na uplatnění reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději

však do dvou měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo zanikne. Reklamaci na vyúčtování

ceny je účastník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne doručení

vyúčtování ceny za poskytnuté služby, jinak toto právo zanikne.

2. Doba mezi časem nahlášení závady a časem odstranění závady a zprovoznění služby bude vyjádřená v

% a snížení fakturované částky za službu bude probíhat dle podmínek stanovených v článku IV. odst. 2.

3. Veškeré závady v poskytované službě budou ze strany účastníka nahlašovány operátorovi na

ServiceDesk prostřednictvím:

Telefon:_ E-mail: servicedesk@0vanet.cz

Odstranění nahlášené závady a zprovoznění služby, pokud nedojde v případě osobní návštěvy

zaměstnance operátora k sepsání předávacího protokolu potvrzeného zástupci obou smluvních stran,

bude operátorem oznamováno na telefonní číslo/emailovou adresu:

Telefom- Emu:—

májí zaměstnanci:

v podchodech)

Případná změna oprávněných zaměstnanců k nahlašování požadavků a poruch bude druhé smluvní

straně oznámena písemně.

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací -

asistentka ODK (nebo jiná osoba která zajistí přístup k zařzžení

4. Oprávnění nahlašovat iožadavi a poruchy na ServiceDesk a potvrzovat operátorovi jejich vyřešení,

 



OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz smlouva

5. Operátor neodpovídá za vady, které vznikly jako důsledek neoprávněného zásahu účastníka do jakékoliv

ze součásti koncového bodu sítě. V takovém případě si operátor bude účtovat náhradu na odstranění

závady.

čl.VIII. Zánik a zrušení smlouvy

1. Tato smlouva se zrušuje či zaniká, kromě dalších případů stanovených v této smlouvě či Obchodních

podmínkách:

1.1 Odstoupením od smlouyy

Operátor je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povinností ze strany

účastníka, kterým se rozumí soustavné neplacení za poskytnuté služby — existence tří nezaplacených

vyúčtování ceny služeb.

Účastník je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povinností ze strany

operátora, kterým se rozumí zejména prodlení s poskytováním služeb delší než 30 dnů.

Oznámení o odstoupení musí být písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy

tato smlouva zaniká, když proj ev vůle jedné ze smluvních stran je doručen druhé smluvní straně.

1 .2 Výpovědí

Každá ze smluvních stran je oprávněná podat výpověď z této smlouvy bez jakéhokoliv důvodu.

Výpověď musí být písemná a výpovědní doba v délce 30 dnů počíná běžet prvním dnem následujícím

po dni jejího doručení druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou oprávněny využít tohoto ustanovení

při službě dle čl.II. odst. 1 této smlouvy, až se tato smlouva stane smlouvou uzavřenou na dobu

neurčitou, tj. okamžikem uplynutí 24 měsíců ode dne 1.2.2023.

2. Uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena.

čl.IX. Závěrečná ustanovení

1. Pokud V této smlouvě nebylo dohodnuto jinak, platí V ostatnim příslušná ustanovení zákona

o elektronických komunikacích, občanského zákoníku a předpisů souvisejících, vše ve znění pozděj ších

předpisů, dále pak Obchodních podmínek.

2. Převod práv a závazků účastníka z této smlouvy na třetí osobu je možný jen s písemným souhlasem

operátora.

3. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

4. Při změně této smlouvy na žádost účastníka před zřízením nebo zahájením poskytování služby,

např. při změně umístění koncového bodu sítě účastníka nebo jiné, jím požadované změně, je účastník

povinen operátorovi uhradit náklady již vynaložených prací a výkonů.

5. Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze smluvních stranjejich doručení odmítne

či jinak znemožní.

6. Odchylná ustanovení této smlouvy mají před Obchodními podmínkami přednost.

7. V případech stanovených v § 63 zákona 127/2005 Sb. tvoří smlouvu též informace poskytnuté před

uzavřením smlouvy dle § 63 odst. 1 a shrnutí smlouvy dle § 63 odst. 5 uvedeného zákona, a to u

účastníků, kteří jsou spotřebitelem, nebo kteří před uzavřením smlouvy doloží operátorovi své postavení

mikropodniku, malého podniku či neziskové organizace a nároku na tyto dokumenty se nezřekli.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2 jsou Obchodní podmínky OVANET a.s. ze dne

1.1.2022, které jsou zveřejněny a k dispozici na internetu na webových stránkách společnosti OVANET

as. na webové adrese: www.ovanet.cz. Chybějící obsah této smlouvy se řídí dle § 1751 Občanského

5/6 Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací -



OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz smlouva

zákoníku č. 89/2012 Sb., ustanoveními obsaženými V citovaných Obchodních podmínkách, pokud není

dohodnuto jinak. Účastník podpisem této smlouvy potvrzuje, že jsou mu shora uvedené Obchodní

podmínky OVANET a.s. známě, neboť se s nimi na shora uvedené webove adrese operátora seznámil

před podpisem této smlouvy a s jejich obsahem bez výhrad souhlasí.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je rovněž Příloha č. 1 — Ceník služeb.

10. Tato smlouva je uzavřena V jednom vyhotovení v elektronické podobě a po podpisu bude poskytnuta

oběma smluvním stranám.

11.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem

sj ednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

13.Na období ode dne 1.2.2023 do dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami se pohlíží, jako

na vztah založený touto smlouvou.

14. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Ostrava—Jih usnesením

č. 0389//RMOb-JIH/2226/10 ze dne 09.02.2023.

Za operátora Za účastníka

  
 

Ing. Michal Hrotik Bc. Martin Bednář

člen představenstva starosta

6/6 Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací



OVANET a.s.

Hájkova 1100/13, 702 OO Ostrava-Přívoz smlouva

Příloha č. 1 ke smlouvě č.: SO/.....................

S/0169/2023/OHS

Ceník služeb

 

Ethernetový datový okruh 2 Mbps, Zřizovací poplatek Měsíční poplatek

bez Q-in-Q, MTU 1500 bez DPH bez DPH

 

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum,

1. Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová Bělá 550 Kč

b) Koncový bod 2: Podchod Savarin

  

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum,

2. Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová Bělá 550 Kč

b) Koncový bod 2: Podchod Poledníka

  

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum, V

3. Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová Bělá 0 Kc 550 Kč

b) Koncový bod 2: Podchod Venuše

  

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum,

4. Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová Bělá 550 Kč

b) Koncový bod 2: Podchod Pavlovova

 

 
 

a) Koncový bod 1: Integrované výjezdové centrum,

5 . Kaminského 636/12, 724 00 Ostrava — Nová Bělá 550 Kč

b) Koncový bod 2: Podchod Dřevoprodej      
Výklad pojmů:

Mbps (megabits per second) - jednotka rychlosti přenosu dat,

Ethernet- je název souhrnu technologií pro počítačové sítě z větší části standardizovaných jako IEEE 802.3. Sítě Ethernet realizují fyzickou

a linkovou vrstvu referenčního modelu OSI, takže je možné po nich provozovat jeden nebo více protokolů síťové vrstvy, například protokoly

IPv4 a IPv6.

Q-in-Q - technika vícenásobného označovaní (tagování) paketů dle standardů IEEE 802.1Q Z pohledu zakaznika jde o transparentní L2 tunel

mezi koncovými lokalitami, který např. umožňuje využívat protokoly CDP, VTP, Spanning Tree apod.

MTU (maximum transmission unit) - maximalní přenosová jednotka, jde o maximální velikosti IP datagramu, který je možné vyslat daným

síťovým rozhraním. Obvykla hodnota MTU je 1500 bajtů, což je standardní MTU pro široce rozšířený Ethernet.

Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací

 



22

23

24

26

27

28

29

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

Obchodní podmínky společnosti OVANET a.s.

Úvodní ustanovení.

Obchodní podmínky společností OVANET a s (dále jen Obchodní podmínky, nebo “OP“)

vymezují základní techmcké, provozní, obchodní podmínky a postup, za kterých společnost

OVANET a s poskytuje služby elektroníckých komumkací, nebo plnění souvísející

s poskytováním služeb elektromckých komuníkací na základě Smlouvy o poskytování veřejně

dostupné služby elektromckých komuníkací, případně smlouvy o nákupu a prodejí

souvísejícího zboží (dále jen Smlouva)

Obchodní podmínky jsou Obchodnímí podmínkam1 pro ZůjlŠfOVánl veřejných komumkačních

sítí a služeb elektroníckých komumkací podle zákona č 127/2005 Sb, oelektroníckých

komumkacích a

o změně některých souvtsejících zákonů (zákon o elektromckých komuníkacích), ve znění

pozdějších předpísů Současně obsahují obecná smluvní ujednání ve smyslu § 1751 zákona č

89/2012 Sb, občanský zákoník Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást každé

Smlouvy uzavřené se společností OVANET a s o poskytování služeb elektroníckých

komumkací, nebo o plnění souvtsejícím s poskytováním služeb elektromckých komumkací

(dále jen “Smlouva“) Řídí se jím smluvní vztahy vzmklé nebo změněné ode dne jejích

účínností Součástí každé Smlouvy je také Ceník poskytovaných služeb, Specífíkace služeb,

Techmcká specífíkace služeb, Informace dle § 1811 a 5 1820 občanského zákoníku č

89/2012 Sb , Shrnutí smlouvy, Informace stanovené v Příloze č 1 zákona č 127/2005 Sb,

Informace o právu na paušální náhradu podle § 34 odst 11 a § 34a) odst 11 zákona, vztahující

se kposkytované službě, které jsou uveřejněny na mtemetových stránkách společností

OVANET a s https'//ovanet cz/

Defmice pojmů.

„Operátor“ je společnost OVANET as, se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13,

PSČ 702 00, IČ“ 258 57 568, která poskytuje veřejně dostupné Služby elektromckých

komumkací na základě všeobecných oprávnění vydaných Českým telekomumkačním úřadem

„Učastník“ je každý, kdo uzavřel s Operátorem poskytujícím veřejně dostupné Služby

elektroníckých komumkací Smlouvu o poskytování těchto Služeb

„Návštěvník“ je každý, kdo navštíví prostory Operátora současně s Učastníkem, nebo ten,

komu Účastník umožml přístup do prostor Operátora

„Prodávající“ je společnost OVANET as, se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova1100/13,

PSČ 702 00, IČ' 258 57 568

„Kupující“ je fyzícká nebo právnícká osoba, která učímla nebo má v úmyslu učínít nabídku

Prodávajícímu směřující k uzavření Smlouvy, jejímž předmětem je koupě a prodej Zboží

z nabídky Prodávajícího

„Smluvní strany“jsou Operátor a Účastník, v případě prodeje a nákupu Zboží pak Prodávající

a Kupující „Spotřebítelem“ je fyzícká osoba, která nejedná v rámcí své podníkatelské

čmností nebo v rámcí samostatného výkonu svého povolání,

„Zákon“ je zákon č 127/2005 Sb o elektromckých komuníkacích a o změně některých

souvísejících zákonů (zákon o elektroníckých komuníkacích), ve znění pozdějších předpísů

„Občanský zákoník“je zákon č 89/2012 Sb

„Zboží“ jsou movtté věcí nabyté za účelem prodeje Po splnění daných podmínek změní

Zboží svého majítele z Prodávajícího na Kupujícího Podmínkou pro přechod vlastníctví je

zaplacení kupní ceny

„Služba“ je služba poskytnutá Operátorem tak, že co do rozsahu, ceny a kvalíty odpovídá

Obchodním podmínkám nebo smluvně dohodnutým podmínkám pro poskytování Služby

elektromckých komuníkací nebo smluvním podmínkámjíných smluv

„Služba elektromckých komumkací“ je zejména služba přístupu k Internetu, hlasová

komumkační služba, služba přenosu sígnálů, pronájmu okruhů apod , zahrnutých do

produktové nabídky dle aktuálního Ceníku Služeb Operátora

„Specífíkace služeb“je dokument obsahující vymezení poskytovaných Služeb elektromckých

komumkací včetně jejích rozsahu a vymezení území, na němž se Služba elektromckých

komumkací poskytuje, postupy pří zavádění a orgamzačním zajíštůování Služeb

elektromckých komumkací, jakož 1 zvláštní podmínky pro zavádění a poskytování Služeb

elektromckých komumkací

„Veřejně dostupná služba“ je Služba elektroníckých komumkací, Zjejíhož využívání není

mkdo předem vyloučen

„Hlasová komumkační služba“ je veřejně dostupná Služba elektromckých komumkací pro

uskutečňování a příjímání, a to přímo nebo nepřímo, národních nebo mezmárodních volání

prostředmctvím jednoho nebo více čísel národního nebo mezmárodního číslovacího plánu

„Ceník“je seznam cen, za které Operátor poskytuje Služby elektromckých komuníkací Ceník

je k díspoztcí v písemné podobě v sídle Operátora a v elektromcké podobě na Internetových

stránkách Operátora www ovanet cz Cena Služby může být jednorázová nebo períodícká, jak

je Sjednáno Objednávkou nebo Smlouvou

„Klíentský účet“je účet Učastníka u Operátora, kdeje dobíjen Kredít pro předplacené Služby

„Kredít“ je předplatné, kladný zůstatek fmančních prostředků Učastníka Služby

elektroníckých komumkací

„Expírační datum“je doba vypršení platností Kredítu u předplacené Služby

„Internetové stránky Operátora“ jsou veřejné webové stránky Operátora s ínternetovou

adresou www ovanet cz dostupné pomocí přenosového protokolu HTTP Internetovýmí

stránkamí se rozumí také veškeré Internetové stránky provozované Operátorem ajakékolív

další (1 budoucí) stránky, které provozuje nebo bude provozovat Operátor vlastním jménem

a na vlastní Internetové adrese ( Internetovém doménovém jméně)

„Závada“je zhoršení vlastností Služby mímo stanovené meze, která nebráníjejímu využívání

„Porucha“ je úplně nebo částečné přerušení poskytování Služby, které zabraňuje jejímu

využívání

„Vadné poskytnutá služba“ je Služba poskytnutá Operátorem tak, že co do rozsahu, ceny

čí kvalíty neodpovídá Obchodním podmínkám nebo smluvně dohodnutým podmínkám

pro poskytování Služby

„Reklamace“ je úkon, pří kterém jsou uplatňovány nároky Účastníků plynoucí zprávní

odpovědností Operátora za vady vzmklé pří poskytování Služeb, které jsou jeho

podníkatelskou čínností a které bezprostředně souvtsejí se Službamí nebo plněnímí

poskytovanýmí Operátorem, uplatnění práv na vyúčtování ceny za poskytnuté Služby nebo

Zboží

„Vyřízení reklamace“ je sdělení Operátora o provedeném čí zamýšleném odstranění Závad

a Poruch na základě písemné, ústní čí telefomcky podané Reklamace, nejvhodnějším

způsobem, zpravtdla shodným se způsobem uplatnění Reklamace

„Soustavně opožděné placení“ je zaplacení nejméně dvou po sobě jdoucích vyúčtování ceny

po lhůtě splatností

„Soustavně neplacení“je exístence nejméně tří nezaplacených vyúčtování ceny

„Dohledové centrum“ je centrum dohledu veřejné komumkační sítě Operátora, kontaktování

Dohledového centra je možné emaílem helpdesk©ovanet cz nebo servícedesk©ovanet cz,

pomocí webové aplíkace uvedené na adrese http'//www ovanet cz/podpora/ a nebo

telefomcky v pracovní dny od 730 do 1600 na telefonním čísle +420 555 135 190,

+420 731 621 081 a +420 599 44 55 55, m1mo tuto dobu je kd1spoz1c1 záznamové zařízení

Tyto časy se netýkají Služeb, u kterých má Účastník přídělené nonstop telefonní číslo

Dohledového centra Operátora

„Telehouse“ je vyhrazený prostor v sídle Operátora, ve kterém platí zvláštní bezpečnostní

opatření Do těchto prostor je povolen přístup pouze určeným osobám Platí zde zvláštní

požární předpísy pro prostory s automatíckým hasícím systémem Prostory jsou

pod neustálým dohledem kamerového systému se záznamem

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

32

42

.,Technícké zařízení“ je soubor elektroníckých komumkačních zařízení, přířazených

prostředků a přístrojů včetně ostatních techníckých prvků podporujících funkčnost

elektromckého komumkačního systému

.,Směrovacízařízení“ automatícky směruje hovory nebo datové toky a zajíšt"uje autorízact

do komumkační sítě Operátora Směrovací zařízení zůstává ve vlastníctví Operátora po celou

dobu poskytování příslušné Služby

„Koncové zařízení“ je zařízení Učastníka, které je přípojeno ke koncovému bodu Služby

Koncové zařízení je ve správě Učastníka a Operátor za jeho provoz a parametry neodpovídá

Účastník má právo využít pro přístup k Internetu líbovolného koncového zařízení

.,Koncový bod sítě“je fyztcký bod, ve kterém je Učastníkoví poskytován přístup k veřejné

komuníkační sítí V případě sítí zahrnujících komutact nebo směrování je tento bod určen

konkrétní sít'ovou adresou, která může být spojena s číslem nebojménem Učastníka

.,Sdílené prostředky“ jsou zařízení Operátora umístěné na pojízdném stolku, monítor,

klávesmce a myš, určené pro Účastníky a Návštěvníky Telehouse Operátora

.,VoIP“ (Voíce over Internet Protocol) je technologíe, umožňující přenos dígítalízovaného

hlasu pomocí protokolů UDP/TCP/IP prostředmctvím datové sítě

.,Informační deska“ je poskytování Služby elektromckých komumkací — zřízení IS —

Informační desky a domény třetího řádu

.,Dostupnost“ udává dobu, po kterou musí být Služba spolehlívě poskytována Je udávána

v procentech za určíté časové období

.,Propustnost“ udává mímmální hodnotu pro přenesení dohodnutého objemu dat za časovou

jednotku, tedy mímmální garantovanou přenosovou rychlost

.,SLA“ (Servtce Level Agreement) je dohoda 0 úrovní poskytovaných Služeb Umožňuje

defínovat kvalítu a garance poskytovaných Služeb

Společnost OVANET a s nepříjímá úhrady hotovostí za poskytované služby a prodej zboží

Smluvní vztah.

Smlouva může být uzavřena“

' v písemné formě aje platná dnem podpísu té Smluvní strany, která jí podepsala jako

poslední a označíla datum podpísu V případě chybějícího data podpísu Učastníka je bráno

datum doručení nebo převzetí Smlouvy Operátorem Ustanovení § 1729 odst 1) a 2)

zákona č89/2012 Sb, občanský zákoník, se vsouladu sustanovením § 1 odst 2

uvedeného zákona neaplíkuje

' v elektronícké formě aje platná potvrzením Smlouvy Operátorem

Datum účínností Smlouvy může být upraveno v předávacím protokolu Služby

nebo ve Smlouvě

Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy.

Smlouva se uzavírá na dobu určítou nebo neurčítou Smlouvu na dobu neurčítou je možno

kdykolí bezplatně yypovědět s Výpovědní dobou, která čmí 30 dnů Pokud se Smlouva

uzavírá se spotřebítelem na dobu určítou, nesmí tato doba pro danou službu elektromckých

komuníkací přesáhnout 24 měsíců, jínak se smlouva považuje za smlouvu uzavřenou na dobu

neurčítou To platí 1 v případě užívatelé, kterým je míkropodmk, malý podník nebo nezísková

orgamzace, pokud se práva plynoucího z tohoto odstavce výslovně nevzdal Užívatel, který je

míkropodmkem, malým podmkem nebo nezískovou orgamzací, doloží tuto skutečnost

prohlášením před uzavřením smlouvy s podmkatelem poskytujícím veřejně dostupnou službu

elektromckých komumkací

Tento odstavec se nepoužíje na dobu trvání smluv o splátkách, ve kterých spotřebítel ve

zvláštní smlouvě souhlastl se splátkovýmí platbamí výhradně za zavedení fyzíckého přípOjení,

zejména k sítím pro přípojení s velmí vysokou kapacítou Tyto smlouvy o zavedení fyzíckého

přípojení nezahrnují koncová zařízení, jako jsou routery a modemy, a nesmí bránít

spotřebítelům v uplatněníjejích práv podle tohoto odstavce 4 1

Pokud je Smlouva uzavřena na dobu určítou a žádná ze smluvních stran nevyjádří ve lhůtě do

30 dnů přede dnem uplynutí doby trvání Smlouvy písemně svou vůlí Smlouvu k tomuto dní

ukončít, prodlužuje se Smlouva okamžíkem uplynutí doby trvání této Smlouvy smlouvou na

dobu neurčítou, s možností kdykolí bezplatně smlouvu vypovědět s Výpovědní dobou, která

číní 30 dnů

Operátor prokazatelně mformuje účastníka v textové podobě jasně a srozumítelně nejméně

1 měsíc před tímto automatíckým prodloužením závazku ze smlouvy o jeho koncí a o

způsobech, jak lze závazek ze smlouvy vypovědět Dále tento poskytovatel služby účastníka

Informuje o nejvýhodnějších cenách za jím poskytované služby Tuto mformact poskytne

Operátor účastníkům také alespoň jednou ročně

Smlouva zaniká:

' písemnou dohodou podepsanou oprávněnýmí zástupct obou smluvních stran;

I uplynutím doby na kterou byla Smlouva uzavřena, pokud byla Smlouva uzavřena na dobu

určítou, sdělí-lí účastní Operátorovt, že nemá zájem na prodloužení Smlouvy způsobem dle

čl 4 1 Smlouvu uzavřenou na dobu neurčítou 1 Smlouvu uzavřenou na dobu určítou, může

Účastník, který je Spotřebitelem a podnikající fy zíckou osobou vypovědět před

uplynutím sjednané doby trvání, podáním písemné výpovědí Ustanovení odstavce 41

tímto není dotčeno Účastník, který není Spotřebitelem, může vypovědět Smlouvu

uzavřenou na dobu neurčítou podáním písemné výpovědí Smlouvu uzavřenou na dobu

určítou nemůže účastník, který není Spotřebítelem, vypovědět před uplynutím sjednané

doby trvání

Výpověď lze podat bez udání důvodu ajen písemně Výpovědní doba číní 30 dnů a začíná

běžet prvním dnem následujícím po dm, kdy byla výpověď druhé Smluvní straně

doručena Vpřípadě ukončení Smlouvy uzavřené na dobu určítou se Spotřebitelem a

podnikaiící fyzickou osobou před uplynutím doby trvám', na kterouje Smlouva uzavřena,

at" jíž výpovědí Učastníka, nebo dohodou smluvních stran, je Učastník povínen zaplatít

Operátoroví úhradu (fmanční vypořádání), která smí být požadována pouze, pokud

Smlouva skončí do tří měsíců odjejího uzavření,která nesmí být vyšší nežjedna dvacetína

součtu měsíčních paušálů zbývajících do konce Sjednané doby trvání Smlouvy, nebojedna

dvacetma součtu mímmálních Sjednaných měsíčních plnění zbývajících do konce sjednané

doby trvání Smlouvy, příčemž výše úhrady se počítá zčástky placené v průběhu trvání

Smlouvy, a pokud je poskytována sleva oprotí ceníkové ceně, nelze určít výší úhrady z

ceníkové ceny a dále úhradu dotované koncové zařízení, pokud se účastník rozhodl, že Sl

ho ponechá V takovém případě výše úhrady nesmí překročít poměrnou část hodnoty

tohoto zařízení dohodnutou v okamžíku uzavření smlouvy, nebo částí ceny za služby,

kterou zbývá uhradít do zámku závazku ze smlouvy, podle toho, která z těchto 2 částek je

mžší Bylo-lí omezeno využívání dotovaného koncového zařízení v jíných sítích, operátor

toto omezení bezplatně odstraní, nejpozdějí v okamžíku zaplacení úhrady

Účastník kteg' není spotřebitelem nemůže před uplynutím s ednané doby trvání

vypovědět Smlouvu na dobu určítou pokud by výpovědní lhůta měla skončít ke dní, který

předchází poslednímu dm trvání Smlouvy na dobu určítou Výpověď podaná Učastníkem,

který není Spotřebítelem v rozporu s předchozí větou, je neplatná Pokud na žádost

Učastníka, který není Spotřebítelem, dejde k písemné dohodě stran o ukončení Smlouvy

na dobu určítou, před uplynutím sjednané doby trvání, je podmínkou platností takové

dohody smluvních stran, uhrazení všech dosavadních závazků Učastníka a zaplacení

úhrady Operátorovt (fmančního vypořádání) ve výší, která číní součet měsíčních paušálů

(podle aktuálního paušálu včetně DPH) zbývajících do konce Sjednané doby trvání

Smlouvy a úhrada nákladů spOjených s telekomumkačním koncovým zařízením, které bylo

Učastníkovt, který není Spotřebítelem poskytnuto za zvýhodněných podmínek podle

ceníku Operátora

V případě, kdy má podle odstavce 3, 5 nebo 6 anebo podle & 63c odst 2 zákona, účastník

právo vypovědět závazek ze smlouvy před koncem původně Sjednaného období, neukládá

se mu žádná úhrada, kromě úhrady za dotované koncové zařízení, pokud Sl ho ponechá



43

44

46

47

48

49

V takovém případě výše úhrady nesmí překročít poměrnou část hodnoty tohoto zařízení

dohodnutou v okamžíku uzavření smlouvy, nebo částí ceny za služby, kterou zbývá uhradít

do zámku závazku ze smlouvy, podle toho, která z těchto 2 částek je nížší Bylo-lí

omezeno využívání dotovaného koncového zařízení v jíných sítích, Operátor toto omezení

bezplatně odstraní nejpozdějí v okamžíku zaplacení úhrady

odstoupením Operátora od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních podmínek

Účastníkem

odstoupením Účastníka od Smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních podmínek

Operátorem

výpovědí Účastníka pro změnu náležítostí Smlouvy

Operátor může změnít smluvní podmínky, je-lí to ujednáno a jestlíže v textové podobě

jasným a srozumítelným způsobem mformoval účastníka o veškerých změnách smluvních

podmínek nejpozdějí 1 měsíc před nabytím účínností změny smlouvy a zároveň ho

mformoval ojeho právu vypovědět závazek ze smlouvy, aníž by mu vzníklyjakékolí další

náklady, jestlíže s novým podmínkamí nesouhlasí Právo vypovědět závazek ze smlouvy

je možné uplatnít do 1 měsíce po doručení oznámení Účastník má právo bezplatně

vypovědět závazek ze smlouvy, aníž by mu vzníkly jakékolí další náklady, pouze v

případě, nejsou-lí pro něj navrhované změny výhradně přínosné, nejsou-lí čístě

admínístratívní povahy a s neutrálnímí dopady, nebo pokud smlouva nebyla změněna na

základě změny právní úpravy nebo v případě změny smlouvy podle § 63 odst 11 zákona

Za podstatné porušení smluvních podmínek Účastníkem se považuje“

I uvedení nepravdívých nebo neúplných osobních nebo ídentífíkačních údajů Účastníkem

v souvíslostí s uzavřením Smlouvy;

Soustavně opožděné placení nebo Soustavně neplacení;

pokračující používání poskytované Služby nebo umístěných Techníckých zařízení

v rozporu se Smlouvou nebo platnýmí právnímí předpísy, přestože byl Účastník na tuto

skutečnost Operátorem upozorněn;

odepření přístupu Účastníkem Operátoroví k umístěným Techníckým zařízením;

opakované poškození, ztráta nebo zníčení umístěných Techníckých zařízení Operátora,

atoí když ktěmto událostem došlo neúmyslně, tímto není dotčeno právo Operátora

vymáhat škodu;

ostatní případy, o kterých tak stanoví Smlouva, Zákon nebo jíný právní předpís',

Za podstatné porušení smluvních podmínek Operátorem se považuje“

I uvedení nepravdívých nebo neúplných ídentífíkačních údajů Operátora v souvíslostí

s uzavřením Smlouvy;

neposkytnutí možností Účastníkoví využívat Službu do patnáctí dnů od sjednané

doby zahájení poskytování Služby, nedohodnou-lí se Smluvní stranyjínak;

opakované nedodržení garantovaných parametrů funkčností Služby, jsou-lí vymezeny

ve Smlouvě nebo ve Specrfrkacr služby;

ostatní případy, o kterých tak stanoví Smlouva, Zákon nebojíný právní předpís

Ukončení poskytované Služby je dnem uplynutí příslušné výpovědní doby, dnem ukončení

přenosu telefonního čísla, dnem účínností odstoupení, dnem uplynutí doby v případě Smlouvy

na dobu určítou nebo uplynutím maxímální doby bez využítí Služby Účtování poplatků

za poskytovanou Službu končí okamžíkem skutečného ukončení poskytování Služby

Po ukončení poskytování Služby je každá ze Smluvních stran povínna bez zbytečného

odkladu vrátít druhé straně vše, co je vlastníctvím druhé Smluvní strany, což obě Smluvní

strany potvrdí podpísem Protokolu o převzetí majetku

Veškeré pohledávky a závazky plynoucí ze zaníklé Smlouvy vyrovnají Smluvní strany

nejpozdějí do 30 dnů pojejím zámku

Účastník se zavazuje umožnít přístup pracovníkům Operátora ke Koncovému zařízení

v průběhu trvání Smlouvy a v případě jejího ukončení zdůvodu demontáže zapůjčeného

nebo pronajatého Techníckého zařízení Operátora

O změnu nebo ukončení Služby je Účastník oprávněn požádat prostředníctvím Dohledového

centra Operátora nebo pomocí Internetových stránek Operátora

Informační povinnost u smluv.

1 Operátor poskytne spotřebítelí před uzavřením smlouvy nebo před tím, než spotřebítel

učíní závaznou nabídku, vedle Informací podle 5 1811 a 1820 občanského zákoníku také

mformace a) stanovené v Příloze č 1 kzákonu č 127/200 Sb v rozsahu, vjakém se

vztahují k poskytované službě, a b) o právu na paušální náhradu podle § 34 odst 11 á &

34a odst 11 zákona

2 Informace podle odstavce 1 se poskytují jasně a srozumítelně v textové podobě nebo ve

formě dokumentu, který zpřístupní Operátor podle odstavce 1, ve snadno dostupné

elektronícké verzí Operátor podle odstavce 1 spotřebítele výslovně upozorní, že daný

dokumentje k díspozrcí a že je důležíté síjej stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího

použítí a reprodukce v nezměněné podobě

3 Informace podle odstavce 1 se poskytují na žádost ve formátu přístupném pro koncové

užívatele se zdravotním postížením v souladu s právem Evropské uníe o harmonízací

požadavků na přístupnost u výrobků a služeb

4 Informace podle odstavců 1, 2, 5 a 9 zákona se poskytují též koncovému užívatelí, kterým

je míkropodník, malý podník nebo nezrsková organízace, ledaže se výslovně vzdal všech,

nebo některých práv, která mu plynou z těchto odstavců Koncový užívatel, který je

míkropodníkem, malým podníkem nebo nezrskovou organízací, doloží tuto skutečnost

prohlášením před uzavřením smlouvy sOperátorem, včetně mformace, zda se zříká

takového práva

5 Operátor je povínen poskytnout spotřebítelům také stručné a snadno čítelné shrnutí

smlouvy odpovídající šabloně pro shrnutí smlouvy podle přímo použítelného předpísu

Evropské uníe78) Toto shrnutí obsahuje alespoň a) jméno, popřípadě jména, příjmení,

sídlo, obchodní firmu a ídentífíkační číslo, b) hlavní znaky každé poskytované služby

elektroníckých komuníkací, c) ceny za aktívací služeb elektroníckých komuníkací a

jakékolí pravrdelné platby souvísející s jejím používáním v případě, že je služba

poskytována za přímou peněžní platbu, d) délku trvání smlouvy a podmínky pro obnovení

a záník závazku ze smlouvy, e) rozsah, v němž jsou produkty a služby určeny pro koncové

užívatele se zdravotním postížením, t) přehled ínformací požadovaných přímo použítelným

předpísem Evropské uníe, kterým se stanoví opatření týkající se přístupu k otevřenému

ínternetu79),jde-lí 0 služby přístupu k ínternetu

Operátor je povrnen řádně vyplnít požadované ínformace do šablony pro shrnutí smlouvy

podle odstavce 5 a poskytnoutjej spotřebítelí bezplatně před uzavřením smlouvy, a to 1 u

smluv uzavíraných dístančním způsobem Je-lí z objektívních techníckých důvodů

nemožné poskytnout shrnutí smlouvy v daném okamžíku, je poskytovatel povínen jej

poskytnout neprodleně poté a smlouva nabývá účínností v okamžíku, kdy spotřebítel po

obdržení shrnutí smlouvy potvrdí svůj souhlas se smlouvou

Údaje o obsahu závazku, které Operátor sdělíl spotřebítelí před uzavřením smlouvy, se

stávají obsahem smlouvy, ledaže Sl strany výslovně ujednaly určítou náležítostjínak

Smlouva musí také obsahovat ověřovací kód podle § 34 odst 6 písm d) á & 34a odst

5 písm e) zákona a ídentífíkační údaje účastníka, kterýmí jsou, je-lí užívatelem a)

podníkající právnícká osoba, obchodní fírma nebo název, sídlo, popřípadě sídlo

organízační složky na území České republíky, a ídentífíkační číslo, bylo-lí příděleno,

jméno, popřípadě jména, příjmení a bydlíště osoby oprávněné jednat jménem této

právnícké osoby, b) podníkající fyzícká osoba, jméno, popřípadě jména, a příjmení,

popřípadě obchodní firma, bydlíště, sídlo a ídentífíkační číslo, bylo-lí příděleno, c)

nepodníkající osoba, jméno, popřípadě jména, a příjmení, bydlíště, datum narození nebo

rodné číslo fyzícké osoby, bylo-lí příděleno, nebo název a sídlo, popřípadě sídlo

organízační složky na území České republíky, popřípadě ídentífíkační číslo právnícké

osoby, bylo-lí příděleno

o
~

\
l

m

53

54

55

56

57

58

59

510

511

512

513

514

515

516

517

518

519

520

62

63

64

65

71

72

73

74

5

9 Je-lí služba přístupu k ínternetu nebo veřejně dostupná ínterpersonální komuníkační služba

účtována na základě času nebo objemu spotřeby, je její poskytovatel povínen nabízet

spotřebítelí funkcí sledování a kontroly využívání každé z účtovaných služeb Tato funkce

zahrnuje včasný přístup k mformacím 0 úrovní spotřeby služeb zahrnutých do plánu sazeb

Poskytovatel je povrnen Informovat spotřebítele před dosažením límítu spotřeby, jak jej

stanovíl Úřad podle odstavce 10, a který je zahrnut v jeho cenovém plánu, jakož 1 pří

úplném vyčerpání určíté služby zahrnuté v jeho cenovém plánu

Úzavírá-lí se, nebo mění smlouva za použítí prostředku komuníkace na dálku, je Operátor

povínen bezodkladně po uzavření smlouvy nebo její změny poskytnout spotřebítelí nebo

koncovému užívatelí, který je podníkající fyzíckou osobou, ínformace podle odstávce 1

písemně, ato v lístínné nebo elektronícké podobě Lhůta pro odstoupení spotřebítele nebo

koncového užívatele, který je podníkající fyzrckou osobou, od smlouvy nebo její změny

uzavřené mímo obchodní prostory nebo pří použítí prostředků komuníkace na dálku začíná

běžet dnem následujícím po dní předání těchto ínformací

Začne-lí Operátor dle Smlouvy poskytovat Účastníkoví Služby ve lhůtě pro odstoupení dle

předchozího odstavce, číní tak na základě výslovné žádostí Účastníka a Účastník s tímto

vyslovuje souhlas Odstoupí-lí Spotřebítel od Smlouvy a Operátorjíž začal poskytovat na

jeho výslovnou žádost Služby, je Spotřebítel povínen Operátoroví uhradít cenu nebo její

poměrnou část za poskytnuté plnění Spotřebítel ponese přímé náklady spojené s vrácením

zboží

Účastníkje povinen:

včas a řádně platít cenu za poskytnuté Služby;

využívat Službu pouze v rámcr platných právních předpísů, nezatěžovat systém nefunkčnímí

aplíkacemí nebo nevyžádanou reklamou a podníkat kroky směřující protí funkcí a bezpečností

provozních systémů Operátora;

zajístít na své náklady energetícké napájení těch umístěných Techníckých zařízení,

která to vyžadují ke svému provozu Účastník je odpovědný za vhodné umístění a vyhovující

podmínky pro provoz umístěných Techníckých zařízení, včetně všech potřebných

elektrornstalací a jíných ínstalací Účastník je povínen zajístít písemný souhlas vlastníka

nemovítostí (je-lí tento vlastník jínou osobou než Účastník) s ínstalací Techníckého zařízení

Operátora v objektu této nemovítostí, včetně elektroníckých komuníkačních zařízení;

zajístít, aby Technícká zařízení, která nejsou dodána Operátorem, přípOjovaná na umístěná

zařízení, odpovídala techníckým a provozním standardům a podmínkám stanovených obecně

závaznýmí právnímí předpísy a byla přípojována vždy jen odborně způsobílou osobou;

před zamýšlenou změnou umístění umístěného Techníckého zařízení, byt"jen v rámcí budovy,

Sl vyžádat písemný souhlas Operátora Bez předchozího písemného souhlasu Operátora nelze

změnu umístění provést, ledaže by se tak odvracela hrozící škoda na umístěném Techníckém

zařízení;

zajístít, aby nebylo s umístěnýmí Techníckýmí zařízenímí jakkolí manípulováno, měněny

jejích nastavené parametry a zajístít na své náklady taková opatření, která zabrání poškození

umístěných Techníckých zařízení Škodu způsobenou na umístěných Techníckých zařízeních

nahradí Účastník Operátoroví v plném rozsahu',

neumožnít třetím osobám, bez předchozího písemného souhlasu Operátora, využívat umístěná

Technícká zařízení nebo využívat Služebjemu poskytovaných;

učínít taková opatření, která zabrání zneužítí umístěných Techníckých zařízení

nebo poskytovaných Služeb neoprávněnýmí osobamí Účastník odpovídá za škodu a jíné

následky způsobené zneužítím umístěných Techníckých zařízení nebo poskytovaných Služeb;

pří používání Služby chránít své prostředky výpočetní techníky, které používá pro přístup

ke Službě, data na ních uložená a datovou komuníkacr před zneužítím třetímí osobamí;

v případě ztráty, odcízení nebo jíného narušení práva užítím přístupových údajů je Účastník

povínen sdělít tuto skutečnost neprodleně Operátoroví, příčemž je odpovědný za každé užítí

Služby do okamžíku potvrzení příjetí oznámení o této skutečností;

poskytnout Operátorovr veškerou součínnost potřebnou pro plnění předmětu uzavřené

Smlouvy; je-lí nutná odborná spolupráce s dodavatelem Techníckého zařízení Účastníka,

pak jí Účastník na požádání Operátora a na své náklady zajístí;

umožnít Operátoroví přístup k umístěným Techníckým zařízením;

oznámít bez zbytečného odkladu Operátoroví veškeré Závady a Poruchy, které se vyskytly

pří využívání Služby nebo na umístěných Techníckých zařízeních, apří jejích odstraňování

poskytnout Operátoroví potřebnou součínnost;

oznámít Operátoroví veškeré změny osobních nebo ídentífíkačních údajů, případně změny

lokalít Koncových bodů sítě, a to do sedmí dnů od okamžíku, kdy změna nastala Účastník

je odpovědný za škodu způsobenou porušením této povínností;

zdržet se využívání Služby k šíření ínformací, které jsou v rozporu s právním řádem České

republíky nebo dobrýmí mravy, mj také ínformací obsahujících vulgárně sexuální tématíku

nebo násílí',

dbát, aby pří využívání Služeb nedocházelo kobtěžování třetích osob, zejména zasíláním

nevyžádaných ínformací, nebo k neoprávněnému narušování práv třetích osob, zejména práv

duševního vlastníctví;

plnít další povínností vyplývající ze Smlouvy, Obchodních podmínek, Zákona ajíných

právních předpísů;

Účastník smí převést svá práva a povínností ze Smlouvy na jínou osobu pouze s předchozím

písemným souhlasem Operátora;

pokud je Účastník fyzíckou osobou, je povínen Operátoroví pří uzavírání Smlouvy předložít

průkaz totožností

Účastník je oprávněn Operátoroví předložít písemnou formou návrh změny Smlouvy Bude-lí

to technícky možné a Operátor bude s návrhem změny souhlasrt, uzavřou Smluvní strany

o navrhované změně písemný dodatek Smlouvy Nebudou-lí splněny shora uvedené

podmínky, Operátor návrh změny Účastníka Smlouvy odmítne, o čemž bude Účastníka

písemně ínformovat

Operátor je povinen:

poskytovat Účastníkoví Službu nepřetržítě po všechny dny v roce, nestanoví-lí zákon jínak,

a v rozsahu a za podmínek uvedených ve Smlouvě, těchto Obchodních podmínkách anebo

ve Specífíkací služeb Poskytování Služby Operátorem přítom zahrnuje zřízení Služby, změnu

parametrů Služby, provoz Služby, provozní dohled, servís a ukončení poskytování Služby;

udržovat sít' a používaná Technícká zařízení ve stavu, který odpovídá techníckým

a provozním standardům a podmínkám stanoveným obecně závaznýmí právnímí předpísy',

odstraňovat vzníklé Závady a Poruchy, příčemžje oprávněn využívat plnění subdodavatelů;

provádět údržbu a opravy Závad a Poruch umístěných Techníckých zařízení v termínech a za

podmínek uvedených pro příslušnou Službu ve Smlouvě, těchto Obchodních podmínkách

anebo ve Specífíkací služby Pokud je k údržbě nebo opravě nezbytná součínnost

subdodavatelů, zajíštůuje Operátor údržbu nebo opravy v termínech a za podmínek

vyplývajících ze smluvního vztahu se subdodavatelí',

plnít další povínností vyplývající ze Smlouvy, Obchodních podmínek, Zákona ajíných

právních předpísů

Operátor je oprávněn omezit, dočasně přerušit nebo ukončit poskytování Služeb

v případech, kdy:

poskytování Služeb brání okolnost vylučující odpovědnost, kterou Operátor nemohl předvídat

neb0jí zabránít (vyšší moc);;

Operátor vykonává svá oprávnění podle odstavce 6 3 a 6 4 těchto Obchodních podmínek;

Účastník úmyslně uvedl nesprávně osobní nebo ídentífíkační údaje, nebo Soustavně opožděně

platí nebo Soustavně neplatí cenu za Služby',

Účastník dístríbuoval Službu třetí straně;



76

77

78

79

710

711

712

713

714

82

83

84

86

87

88

dnem vypršení Expíračního data, pokud Účastník do třícétí dnů od jeho vypršení neprovede

úhradu Krédítu na účet Operátora;

tak stanoví Smlouva, Obchodní podmínky, Zákon nebojíný právní přédpís;

pří nezbytných přestavbách Téchmckého zařízení, pří běžné údržbě sítě nebo pří odstraňování

Závad a Poruch Toto přerušení nebo omezení se nepovažuje za vadu Čl porušení povrnností

a nezakládá právo Účastníkovr domáhat se nároků zodpovědností za vady Čl odpovědností

za škodu;

v případě neoprávněného přerušení nebo omezení poskytování Služeb má Účastník právo

na slevu z ceny za užívané Služby podle odstavce 8 9 těchto Obchodních podmínek;

omezení, přerušení, změny nebo jíné nepravídélností vposkytování Služeb, které budou

Opérátoroví předem známy, oznámí Operátor vhodným způsobem předem Účastníkoví;

Operátor je povínén Sl vyžádat souhlas Účastníka před zamýšleným technologíckým zásahem

Operátora do Téchmckého zařízení Účastníka Do doby udělení tohoto souhlasu neběží

Opérátoroví dohodnuté lhůty pro zahájení poskytování Služeb nebo pro odstranění vad

Operátor může omezít nebo přerušít poskytování Služeb, nebo odepřít přístup ke službě pouze

v případě, kdy je to nezbytné a pouze na nezbytně nutnou dobu“

a) za účelem zachování íntégríty a bezpečností sítě, služeb poskytovaných prostředníctvím

této sítě a koncových zařízení koncových užívatélů;

b) v případě krízových stavů nebo hrozících krízových stavů, žívelních pohrom, ohrožení

většího množství osob,

c) k dodržení umjních légíslatívních aktů čí vmtrostátních právních přédpísů, které jsou v

souladu s právem Úníé, jež se vztahují na poskytovatele služeb přístupu k íntérnétu, nebo

opatření provádějících v souladu s právem Úníé tyto uníjní legíslatívní akty čí vnítrostátní

právní předpísy, včetně rozhodnutí soudů nebo veřejných orgánů s příslušnou pravomocí;

d) k zabránění hrozícímu přetížení sítě a zmírnění účmků výjímečného nebo dočasného

přetížení sítě za předpokladu, že se s rovnocennýmí katégoríemí provozu nakládá stejně

Omezít nebo přerušít poskytování Služeb Operátor může také v případě, že“

a) Účastník néuhradí včas a řádně vyúčtování Služeb, a to aní po uplynutí náhradní lhůty;

b) Operátor má důvodné podezření, že Účastník nebo jíná osoba zneužívá Účastníkoví

poskytované Služby;

c) Účastník užívá Služby způsobem, který může negatívně ovlívnít provoz sítě Čl jakékolív

její částí, nebo kvalítu Služeb poskytovaných jíným účastníkům (např užívá zařízení

neschválené pro provoz v ČR);

d) zamkl Účastník právnícké osoby, zemřel Účastník fyzrcké osoby

Omezení pří užívání koncových zařízení Operátora

Při užívání koncových zařízení Operátora není Účastník oprávněn:

a) užívat Služby prostředníctvím zařízení, které nesplňuje požadavky stanovené právnímí

předpísy pro provoz v ČR

b) zasahovat do ínstalovaných zařízení, měňít jejích nastavení, aní měňít nastavení

přípojeného Příjímacího zařízení;

b) užívat Službu v rozporujejí spécífíkací, Všeobecnýmí podmínkamí a právním předpísy;

c) užívat Služby způsobem, který by mohl negatívně ovlívmt provoz sítě číjakékolíjéjí částí,

nebo kvalítu Služeb poskytovanýchjíným účastníkům,

d) uskutečňovat zlomyslná nebo obtěžující volání,

e) používat nebo šířít jakékolí nástroje, které by mohly ohrozrt bezpečnost a íntégrítu sítě

Operátora nebo dalších osob

Operátor je oprávněn měnit, doplňovat a rušit jednotlivé dokumenty tvořící Smlouvu,

zejména tyto obchodní podmínky a ceník, a to v celém rozsahu smluvních podmínek

týkajících se zejména smluvních ujednání o ceně služeb, vyúčtování a platbách, způsobu

a podmínkách poskytování služeb, rozsahu práv a povmností Operátora a Účastníka,

době trvání Smlouvy a způsobu a podmínkách jejího ukončení, smluvních pokutách,

techmckoprovozních náležítostech a zpracování osobních údajů Účastníka Důvodem pro

změnu smluvních podmínek může být zavedení nových služeb, íntlacé, změny podmínek na

trhu elektroníckých komuníkací, změny téchníckých, provozních, obchodních nebo

organízačních podmínek Operátora, zkvalítnění sítě, vývoj nových téchnologrí Čl změna

právních předpísů

Operátor má právo jednostranným úkonem měnit tyto Obchodní podmínky vplném

rozsahu, jéstlíže v textové podobě jasným a srozumítelným způsobem ínformoval účastníka

způsobem, který si Účastník, zvolíl pro zasílání vyúčtování, o veškerých změnách smluvních

podmínek néjpozdějí 1 měsíc před nabytím účmností změny smlouvy a zároveň ho

ínformoval o jeho právu vypovědět závazek ze smlouvy, aníž by mu vzmkly jakékolí další

náklady, jestlíže s novým podmínkamí nesouhlasí Právo vypovědět závazek ze smlouvy je

možné uplatnít do 1 měsíce po doručení oznámení Účastník má právo bezplatně vypovědět

závazek ze smlouvy, aníž by mu vzníkly jakékolí další náklady, pouze v případě, nejsou-lí pro

něj navrhované změny výhradně přínosné, nejsou-lí čístě admímstratívní povahy a s

néutrálnímr dopady, nebo pokud smlouva nebyla změněna na základě změny právní úpravy

nebo v případě změny smlouvy podle § 63 odst 11 zákona Nejméně 1 měsíc před nabytím

účínností změny Smlouvy je Operátor povmén uvéřéjmt ínformací o této změně v každé své

provozovně a způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách

www ovanet cz Zároveňje Operátor povmén mformovat Účastníka o uveřejnění

Vyúčtování ceny, úrok z prodlení, smluvní pokuta.

Účastník veřejně dostupné Služby elektromckých komuníkací jé povmen uhradít

za poskytnutou Službu cenu ve výší platné v době poskytnutí této Služby

Operátor poskytující službu přístupu k mtérnétu nebo íntérpérsonální komuníkační službu

založenou na číslech, je povínén v éléktronrcké podobě poskytovat bezplatně podle výběru

účastníka, který je koncovým užívatelem, popřípadě užívatelé, vyúčtování ceny za poskytnuté

služby podle druhu služby, nebo souhrnné vyúčtování ceny za poskytnuté služby jednou

položkou Vyúčtování ceny neobsahuje položky za volání nebo jmé služby éléktromckých

komuníkací, které účastník, který je koncový užívatél, popřípadě užívatél, neplatí, včetně

volání na čísla pro přístup ke službám na účet volaného Ú předplacených karet se vyúčtování

ceny neposkytuje

Operátor poskytující službu přístupu k mtérnétu nebo mterpersonální komuníkační službu

založenou na číslech je povínén vé vyúčtování ceny vyznačít zúčtovací období, které nesmí

být delší než 90 kalendářních dnů, nedohodne-lí s Účastníkém jmé období, a zajístít podání

vyúčtování ceny tak, aby bylo Účastníkoví dodáno do 15 dnů ode dne ukončení zúčtovacího

období, a to způsobem stanoveným zvláštním právním přédpísem (zákon č 29/2000 Sb

o poštovních službách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přédpísů), pokud

se s Účastníkém nedohodne jínak

Platný Ceník je k nahlédnutí u Operátora nebo prostředníctvím dálkového přístupu Zvýšení

ceny za poskytované Služby musí být opodstatněno zvýšením průměrné ceny na trhu

srovnateln' *h Služeb Každá změna Ceníku jé uveřejněna v sídle Operátora nebo způsobem

umožňujícím dálkový přístup a oznámena Účastníkoví éléktroníckou poštou Změnu

ceny_Služeb zveřejní Operátor vždy nejméně 30 dnů přede dnem účmností této změny

Ceny za Služby opakující se nebo trvající jsou vyúčtovány za zúčtovací období, ve kterém

je Služba poskytnuta Zúčtovacím obdobím jé jeden kalendářní měsíc, pokud není

ve Smlouvě, Specrfrkacr služeb nebo Ceníku stanovénojmak

Ceny za jednotkové Služby a za jednorázové ínstalační, zřízovací a jíné úkony

jsou vyúčtovány íhned po poskytnutí Služby nebo provédéníjmé odpovídající čmností

Ceny za Služby, jejíchž poskytování jé zahájeno na základě zprovoznění (aktívace), jsou

vyúčtovány ode dne jejích zprovoznění do dne ukončení poskytování Služby Jestlížé Služba

takto není poskytována po celé zúčtovací období, vyúčtujé se cena za Službu v poměrné výší

za každý započatý kalendářní den zúčtovacího období, ve kterém byla Služba poskytována

Cena za Služby účtované podle měřených vélíčm (např podle počtu mínut přípojéní, podle

objemu přenesených dat, odběru éléktrícké énérgíé apod )je vyúčtována za zúčtovací období,

 

89

810

811

812

813

814

815

816

819

820

92

93

94

95

96

97

98

kterým je jeden kalendářní měsíc Pro stanovení výše ceny jsou rozhodné hodnoty měřených

velíčín naměřené Operátorém Pokud pro Poruchy nebo Závady pří poskytování těchto Služeb

nemůže Účastník těchto Služeb využívat, népoužíje se ustanovení odstavce 8 9 těchto

Obchodních podmínek a Účastník nemá nárok na slevu zcény, am na náhradu škody

způsobené těmíto Poruchamí nebo Závadamí

Nemůže-lí Účastník využívat Služeb pro Poruchy nebo Závady, za které odpovídá Operátor,

má právo na slevu z ceny za každý kalendářní den, ve kterém trvala Porucha nebo Závada

nepřetržítě vjédnom kalendářním dn1 alespoň osm hodín od přerušení nebo omezení

poskytování Služby, a to ve výší poměrné částí ceny za zúčtovací období odpovídající

jednomu kalendářnímu dní Právo na slevu z ceny je Účastník povmen bezodkladně uplatmt

písemně, nejpozdějí však do dvou měsíců ode dne Vadného poskytnutí služby, jmak právo

zamkne Toto ustanovení se nepoužíjé a Účastník nemá nárok na slevu z ceny, pokud Poruchy

nebo Závady Operátorovr včas neoznámíl nebo neposkytl Opérátorovr potřebnou součínnost

pří odstraňování těchto Poruch nebo Závad

V_ čtovaní ceny se provede vystavením a odesláním tíštěné faktury na adresu sídla nebo

bydlíště Účastníka, nebo éléktronrcké faktury na é-maílovou adresu Účastníka uvedenou ve

Smlouvě (není-lí ve Smlouvě dohodnuto jmak) scénou určenou Účastníkoví kzaplacéní

Faktura je vystavena a zaslána Účastníkoví do patnáctí dnů od konce zúčtovacího období

nebo v případě vyúčtování ceny zajédnorázové Služby a za jednorázové ínstalační, zřízovací

ajíné úkony, do patnáctí dnů od poskytnutí Služby nebo provedeníjíné odpovídající čmností

Faktura je vystavena v českém jazyce a obsahuje náležítostí daňového dokladu Cenu za

Služby vyúčtované fakturou je Účastník povrnén zaplatít do čtrnáctí dnů odjéjího vystavení,

není-lí na faktuře uvedeno jmak V případě pochybností o doručení faktury se má za to, že

faktura byla doručena třetí den pojéjím odeslání

Vyúčtovaná cena za Službu se platí převodem na bankovní účet Operátora určený Opérátorem

a za zaplacenou se považuje přípsáním příslušné částky na tento účet

Je-lí Účastník v prodlení se zaplacením vyúčtované ceny, vzmká Opérátoroví právo

požadovat za každý den prodlení úrok z prodlení vé výší 0,05 % z dlužné částky

až do zaplacení Účastník nese veškeré náklady, které Opérátorovr vzmknou v důsledku

vymáhání jeho splatných pohledávek za Účastníkém Toto ustanovení platí 1 pro Kupujícího

a Prodéjcé

Je-lí Účastník v prodlení se zaplacením vyúčtované ceny, Operátor doručí Účastníkoví

najého náklady upozornění s uvedením náhradního termínu plnění v délce 1 týden ode dne

dodání upozornění Stanovení náhradního termínu plnění nemá vlív na povínnost Účastníka

platít úroky z prodlení od původního termínu plnění podle odstavce 8 5 až 8 8 těchto

Obchodních podmínek Pokud Účastník nezaplatí dlužnou částku aní v poskytnutém

náhradním termínu, má Operátor právo pozastavít nebo omezít poskytování dotčené

samostatně účtované Služby zamezením aktívního přístupu ke Službě Výjímku tvoří pouze

uskutečňování hlasového volání na čísla tísňového volání

Pokud účastník nevrátí Operátorovr pronajaté Příjímací zařízení včas a v pořádku

bez poškození, uhradí Opérátorovr smluvní pokutu ve výší 100% ceny tohoto zařízení,

dle ceníku Operátora, platného ké dm uzavření Smlouvy

Je-lí Účastník v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodané Téchnícké zařízení nebo jínou

věc, u které dosud nepřešlo vlastnícké právo na Účastníka, má Operátor právo toto Téchnícké

zařízení nebo tuto věc odebrat až do úplného zaplacení kupní ceny Účastník jé povmen

umožnít Opérátoroví přístup k tomuto zařízení nebo k této věcr a nébránítjeho odebrání

V případě pohledávek za Účastníkém může Operátor obdržené fínanční plnění použít

na úhradu jakékolí dlužné částky Účastníka z títulu poskytování Služeb nebo Služeb třetích

stran dle volby Operátora

Provozní a lokalizační údaje.

Operátor vede databázr, která obsahuje osobní údaje, provozní údaje a lokalízační údaje svých

Účastníků Podpísém Smlouvy béré Účastník na vědomí, že Operátor zpracovává uvedené

údaje za podmínek stanovených zákonem a prováděcímí právnímí přédpísy Provozní údaje

jsou jakékolí údaje, které dle zákona nutně zpracováváme pro potřeby přenosu zpráv sítěmí

éléktroníckých komuníkací nebo pro jejích účtování, např volající číslo, volané číslo, datum,

čas, trvání přenosu, druh poskytnuté Služby atd Lokalízační údaje jsou jakékolí údaje,

které dle zákona povínně Operátor zpracovává v sítích elektromckých komuníkací,

a které určují zeměpísnou polohu télekomuníkačního koncového zařízení Účastníka

Doručování.

Účastník doručuje Operátorovr své písemností a sdělení dopísém zaslaným prostředníctvím

poskytovatele poštovních služeb, nebo éléktronícky na e-maílovou adresu Operátora, uvedené

ve Smlouvě Operátor doručuje Účastníkovr své písemností a sdělení, dopísém zaslaným

prostředníctvím poskytovatele poštovních služeb, nebo éléktromcky na é-maílovou adresu

Účastníka, uvedené ve Smlouvě, nebo způsobem uvedeným ve Smlouvě Pokud smluvní

strana písemnost nepřevezme, převzetí odmítne, čí doručení jínak znemožní, považuje

se písemnost, nebo sdělení za doručené dodáním na určenou adresu sídla, bydlíště, nebo

adresu elektronícké pošty Účastníka, nebo marným uplynutím lhůty pro vyzvednutí

oznámení, případně dnem vrácení nepřevzaté písemností podle toho, co nastane dříve

 

Reklamace, uplatnění prav z odpovědnosti za vady.

Operátor odpovídá za rozsah (množství), cenu a kvalítu Služeb, popř dodaného Zboží,

v rozsahu stanoveném konkrétní Smlouvou nebo příslušnýmí právnímí přédpísy

Dále Operátor odpovídá za to, že poskytované Služby mají Sjednané, předepsané

nebo schválené vlastností

Vpřípadě, že Účastník má za to, že poskytnutá Služba svým rozsahem nebo kvalítou

neodpovídá smluveným podmínkám, a tudíž vykazuje vady, má právo uplatnít u Operátora

Reklamacr na poskytovanou Službu

Právo k uplatnění Reklamace přísluší pouze Účastníkoví číjému písemně pověřené osobě

Reklamacr na poskytovanou službu Účastník uplatní písemně u Operátora bez zbytečného

odkladu, nejpozdějí však do dvou měsíců od Vadného poskytnutí Služby, jínak právo zamkne

Účastník uplatní Reklamacr na adrese Operátora Reklamací lze uplatnít 1 télefomcky, faxem

nebo emaílém, a to nepřetržítě po dobu 24 hodín denně, na kontaktech uvedených v čl 2 26

OP Pokud je Reklamace podána télefomcky, je Účastník povrnén spolupracovat se

zaměstnancem Operátora pří telefoníckém vyplnění základních vstupních údajů Pokud

Účastník odmítne sdělít některý požadovaný údaj potřebný k Vyřízení reklamace, není

Operátor povrnen télefomcké Reklamací vyhovět

Účastník má právo uplatnít u Operátora Réklamací na vyúčtování ceny za poskytnuté Služby

Účastníkjé oprávněn uplatnít Reklamacr vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, néjpozdějí

však do dvou měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou Službu, jmak právo

zamkne Podání Reklamace nemá odkladný účínek Částka, na jejíž vrácení má Účastník

nárok, který Operátor uznal, bude uhrazena formou zápočtu na cenu za Služby v nejblížším

následujícím vyúčtování, nebo zaplacena Účastníkoví na účet u peněžního ústavu určený

Účastníkem ve lhůtě třícetí dnů od uznání nároku

Pří nahlášení Závady nebo Poruchy je nutné sdělít pracovníku Dohledového centra (č1226

OP), jméno Účastníka, případně číslo Smlouvy, jméno ohlašovatele, jméno a telefon osoby,

která bude za stranu Účastníka zajíštůovat součínnost spracovníky Operátora, ídentífíkací

místa neposkytnutí Služby, oríentační rozsah potíží Nahlášení téchmcké závady, poruchy,

velké trvající a velké opakující se odchylky od běžně dostupné rychlostí Čl výpadku služby, je

hodnoceno jako uplatnění reklamace a kromě odstranění vady služby, může Účastník

požadovat 1 příměřené snížení ceny z důvodu, že službu mohl využítjén částečně nebo vůbec

V případě jakýchkolív nesrovnalostí týkajících se nahlášení Účastníkem je rozhodující znění

éléktronícké zprávy na émaílové adrese Operátora nebo v aplíkací Helpdesk čí Sérvícedésk

Reklamace se nahlašujé v Dohledovém centru Operátora způsoby uvedeným v odstavcí 9 4

těchto Obchodních podmínek



99

910

911

912

913

914

915

916

917

918

919

920

921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

Reklamace na poskytnutou Službu se vyřízují ve lhůtách odpovídajících zákonu, složítostí

a technícké 61 admínístratívní náročností uplatněné Reklamace

Jednoduché případy Reklamací nevyžadující technícké šetření se vyřízují do 15 kalendářních

dnů

Jednoduché případy Reklamací vyžadující technícké šetření a Reklamace týkající se ceny

se vyřízují do 30 kalendářních dnů

Vyžaduje-11 Vyřízení reklamace projednání se zahraníčním provozovatelem, je Operátor

povínen Reklamacr vyřídít nejpozdějí do dvou měsíců ode dnejejího podání

Je-lí Reklamace vyřízena tak, že je Účastníkoví příznán přeplatek na ceně Služby 61 je mu

poskytnuta sleva, je Operátor povínen tento přeplatek 61 slevu uhradít Účastníkovr nejpozdějí

do jednoho měsíce od vyřízení reklamace, a to ve formě zvolené vzájemnou dohodou

s Účastníkem Nedohodnou-lí se strany na jíném způsobu, provede Operátor zápočet takových

částek na další Služby Účastníkoví, a to zpravídla na následující období, nebo na jíné splatné

závazky účastníka vůčí Operátoroví Není-11 to možné např pro ukončení Smlouvy,

nebo služby zašle Operátor příznaný přeplatek na bankovní účet, písemně určený Účastníkem

Po splnění těchto povrnností auspokojení těchto práv Účastníka není Operátor povínen

uhrazovat Účastníkům Služby náhradu škody, kterájím vzníkne v důsledku přerušení Služby

Nevyhoví-lí Operátor podané reklamací, je účastník, popřípadě užívatel oprávněn podat u

Českého telekomuníkačního úřadu (“flied“), návrh na zahájení řízení o námítce protí vyřízení

reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozdějí však do 1 měsíce ode dne doručení vyřízení

reklamace, nebo marného uplynutí lhůty pro její vyřízení, jínak právo uplatnít námítku

zaníkne Podáním námítky není dotčena povínnost účastníka uhradít cenu za poskytnutou

službu, Úřad je však v odůvodněných případech oprávněn na žádost účastníka, popřípadě

užívatele rozhodnout, že podáním námítky se splnění povínností odkládá až do nabytí právní

mocí rozhodnutí o námítce Protí tomuto rozhodnutí se nelze odvolat

Zmešká-lí Účastník lhůtu pro uplatnění Reklamace, může písemně požádat opromínutí

zmeškané lhůty, a tojen pokud tuto lhůtu zmeškal ze závažných důvodů

Neuplatní-lí Účastník Reklamací ve lhůtách uvedených v tomto článku Obchodních podmínek

nebo v lhůtě dané zákonem,jeho právo zamkne a Operátor není povínen Reklamací vyhovět

V případě Reklamace vady dodaného Zboží a zařízení je třeba uplatnít Reklamacr okamžítě

po jejím zjíštění, nejpozdějí do konce záruční doby stanovené v příslušné Smlouvě

Pří zjíšt"ování nebo odstraňování Závad nebo Poruch, zejména umístěného Techníckého

zařízení, je Účastník povínen poskytnout Operátoroví nezbytnou součínnost a v jejím rámcí

umožnít Operátorovr přístup do prostor, v níchž se nachází umístěná Technícká zařízení,

dále pak poskytnout k nahlédnutí nezbytnou dokumentacr, týkající se umístěných

Techníckych zařízení a sdělít veškeré Informace důležíté pro Zjíštění a odstranění Závad

nebo Poruch Pokud Účastník neposkytne náležítou součínnost podle tohoto ustanovení,

pak lhůty pro odstranění Závad nebo Poruch neběží, dokud nebude náležítá součínnost

Operátoroví poskytnuta V takovém případě není Účastník na Operátoroví oprávněn

požadovat jakoukolí slevu z ceny za poskytované Služby, smluvní pokuty 61 náhradu škody

a Operátor není povrnen požadovanou částku hradít

Povínností Účastníka před oznámením Závady nebo Poruchy na Dohledové centrum

Operátoraje nejprve prověřít, zda Závada nebo Porucha není najeho straně

Operátor se zavazuje odstranít na své náklady Závadu 61 Poruchu Služby, pouze pokud

jíÚčastník oznámí Operátoroví bez zbytečného odkladu po jejím zjíštění, anebo pokud

Závada 61 Porucha nebyla zapříčíněna Účastníkem V opačném případě je Účastník povínen

uhradít náklady na odstranění Závady nebo Poruchy vzníklé Operátoroví podle aktuálního

platného Ceníku Služeb Operátora, popř podle podmínek stanovených konkrétní Smlouvou

Vpřípadě servísního zásahu techníka Operátora vmístě Účastníka, kterym se prokáže,

že neposkytnutí Služby dle Smlouvy nebylo způsobeno Operátorem, uhradí na místě Účastník

jednorázový poplatek ve výší 750 Kč za každou započatou hodínu zásahu pracovníka

Operátora K tomuto poplatku bude přípočteno cestovné ve vyší 10 Kč/km a 150 K6

za každou započatou hodínu strávenou na cestě Kuvedeným částkám bude přípočtena

daň z přídané hodnoty

Pokud bude Závada nebo Porucha takového charakteru, že způsobí přerušení Služby po dobu

delší, než stanovuje Smlouva od ohlášení Závady nebo Poruchy Účastníkem, bude Účastník

na základě jeho písemné žádostí (Operátor však může, pokud to typ Reklamace dovolí,

příjmout Reklamací také v jíné formě, např telefonícky) odečtena poměrná část měsíčního

poplatku po dobu přerušení dodávky Služby ode dne ohlášení Závady nebo Poruchy,

ato zpravídla v následujícím vyúčtování Pokud by toto přerušení Služby bylo způsobeno

okolnostmí, za které Operátor neodpovídá (zejm vyšší moc, zavínění třetí osoby apod ),

Účastník nemá nárok na slevu z platby za Službu

Slevu nelze poskytnout za období, v němž byla Účastníkoví omezena nebo přerušena dodávka

Služeb z důvodu prodlení s platbou nebo porušení smluvních povínností Účastníkem

V případě omezení nebo neposkytnutí Služby dle Smlouvy, nebo výpadku služby, je

odpovědnost Operátora vůčí Účastníkovr určena jako odpovědnost urychleně nastoupít na

odstranění Závady 61 Poruchy dle jejích závažností, nejpozdějí však do 24 hodín od jejích

nahlášení, nebo po dohodě s Účastníkem zajístít poskytnutí Služby náhradním způsobem, je-lí

to technícky možné

Operátor neodpovídá za neposkytnutí Služby vzníklé v důsledku užívání softwarového

61 techníckého vybavení Účastníka, které neodpovídá smluvenym požadovaným parametrům

na zařízení, 61 způsobené změnou konfígurace anastavení softwarového a hardwarového

zařízení Účastníka zajíšt"ující poskytování Služby

Operátor není povrnen hradít Účastníkoví náhradu škody vzníklou v důsledku neposkytnutí

Služby, přerušení služby nebo Vadného poskytnutí služby

Účastník odpovídá za způsob ínstalace Techníckého zařízení, jehož ínstalaceje vždy navržena

dle platné legíslatívy Vpřípadě, že Účastník trvá na jíném způsobu provedení Instalace,

Operátor neodpovídá za případné škody vzníklé na majetku Účastníka, případně dalších osob

Instalace Techníckého zařízení je provedena vždy pouze se souhlasem Účastníka, případně

majítele objektu

Účastník odpovídá za škodu, která vzníkne Operátorovr nebo jínym osobám vdůsledku

přístupu třetích osob ke Službě

Prodávající odpovídá za veškeré právní 1 faktícké vady dodávaného Zboží, kterymí Zboží trpí

v době dodání Kupujícímu, 1 když se vada stane Zjevnou až po převzetí Zboží Kupujícím

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost dodávaného Zboží v délce uvedené

na dodacím/záručním lístu

Kupující je povínen pří převzetí Zboží prohlédnout způsobem příměřeným charakteru,

množství a způsobu jeho balení Vady zjístítelné pří přejímce Zboží, zejména Zjevná

poškození Zboží nebo obalu, nesrovnalostí v množství 61 druhu Zboží v porovnání

s objednávkou 61 dodacím lístem, uplatní Kupující íhned pří dodání Zboží V takovém případě

je Kupující povínen provést Reklamací zápísem do dodacího nebo přepravního lístu,

jínak nároky z takových vad zaníkají

Informace Kupujícímu, který je Spotřebítelem o rozsahu, podmínkách a způsobu uplatnění

práva z vadného plnění (dále jen „reklamace“), spolu s údají o tom, kde lze reklamacr

uplatnít Operátorje ve vztahu ke Kupujícímu zodpovědný za nesoulad zboží se smlouvou

V případě nesouladu zboží se smlouvou má Kupující, který je Spotřebítelem, podle

jeho výběru, následující práva“

a) právo na odstranění vady dodáním nové věcí bez vady nebo dodáním chybějící věcr,

b) právo na odstranění vady opravou věcí,

c) právo na příměřenou slevu z kupní ceny, nebo

d) právo odstoupít od smlouvy,

příčemž konkrétní podmínky realízace výše uvedených práv Účastníka, jsou uvedeny

vjednotlívych obecně závazných právních předpísech platných v České republíce, zejména

v ustanoveních & 1914 až 5 1925, 5 2087 až § 2117 a 5 2158 až 5 2174 občanského zákoníku

(zákon číslo 89/2012 Sb) a v ustanoveních zákona o ochraně spotřebítele (zákon číslo

10.

101

102

103

104

106

107

108

109

1010

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

10 20

1021

10 22

10 23

10 24

10 25

10 26

10 27

10 28

10 29

10 30

1031

634/1992 Sb) Kupující, kteryje Spotřebítelem má právo uplatnít u Prodávajícího právo z

vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od převzetí zboží Vadné zboží

spolu s reklamací je třeba zaslat na náklady Účastníka na adresu OVANET a s Ostrava,

Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00 a přípOjít popís vady a údaje umožňující ídentífíkac1

Účastníka

Poskytování Služeb v hostingovém centru Operátora — Telehouse.

Telehouse Operátora přístupný Účastníkům se skládá z místností Telehouse (bezpečnostní

zóna A2 — 1 nadzemní podlaží), z přístupové chodby (bezpečnostní zóna A6 - 1 nadzemní

podlaží) a uzavřeného parkovrště ve vnější částí areálu sídla Operátora

Účastník se smí zdržovat v Telehouse jen po dobu nezbytně nutnou k vykonání prací,

kjejíchž provedení je oprávněn Smlouvou

V Telehouse, kde je umístěno zařízení Účastníka, může Účastník vykonávat pouze čínností,

ke kterým je oprávněn Smlouvou Pohyb Návštěvníka v Telehouse je monítorován kameramí,

které sledují zaměstnancí Operátora Kamerový záznam je ukládán

Telehouse Operátora je Účastníkům přístupný 24 hodín denně Do Telehouse mají přístup

pouze Účastnícr sídentífíkačním prvkem (klíčenkou-přívěskem), jakékolív porušení těchto

pravídel může být považováno za hrubé porušení Smlouvy s možným následkem odstoupení

od Smlouvy ze strany Operátora Ostatní návštěvy Telehouse Operátora jsou možné

jen v doprovodu technícké podpory Operátora (neplatí pro Účastníky s non-stop přístupem)

Návštěva se ohlašuje na Dohledové centrum aje zpoplatněna dle Ceníku

Každý Účastník s nonstop přístupem obdrží, protí podpísu zápůjčního protokolu, ídentífíkační

prvky (klíčenky-přívěsky) vÚčastníkem požadovaném počtu a kód EZS pro přístup do

telehouse

Poškození, ztrátu nebo odcízení ídentífíkačního prvku (klíčenky) je Účastník povínen

neprodleně nahlásít Operátoroví Pří poškození, ztrátě nebo odcízení ídentífíkačního prvku

(klíčenky)je Účastníkoví účtován manípulační poplatek ve výší 1 000 Kč za každý jednotlívy

ídentífíkační prvek Novy ídentífíkační prvekje následně vydán bezplatně

Povínností každého Účastníka je pří ukončení Smlouvy vrácení všech ídentífíkačních prvků,

dle jím obdrženého počtu V případě nenavrácení všech ídentífíkačních prvků je Účastníkoví

účtován manípulační poplatek ve vyší 1 000 Kč za každý jednotlívý ídentífíkační prvek

Účastnícr jsou povrnní před vstupem do Telehouse zkontrolovat, zda nejsou prostory zajíštěny

pomocí elektroníckého zabezpečovacího systému a v případě zajíštěníjej odjístít

Pří vstupu 1 odchodu z místností Telehouse je nutné se ídentífíkovat na snímacích jednotkách

umístěných u dveří Telehouse Identífíkací se rozumí příložení ídentífíkačního prvku

ke snímací jednotce, po kterém se dveře odblokují Stejná pravídla platí 1 pří vstupu

a odchodu do z budovy Operátora Pokud pří příchodu Účastník provedl odjíštění

elektroníckého zabezpečovacího systému, uvede pří odchodu zpět zony do původního stavu

V případě vyvolání falešného poplachu je povrnností Účastníka mformovat neprodleně

o tomto Operátora na příděleném telefonním čísle Celý objekt je přípojen na pult centrální

ochrany 5 okamžítym zásahem

V Telehouse mají Účastnící k díspozící Sdílené prostředky Operátora Další zařízení potřebná

kservísu je možno zapojovat pouze do vyhrazených elektríckych zásuvek mímo hlavní

zálohované energetícké okruhy

Sdílené prostředky mají právo využívat všíchní Účastnícr Telehouse

Vpřípadě, že Sdílené prostředky potřebuje další Účastník Operátora a Účastník využívá

tyto Sdílené prostředky déle než 60 mínut, má na ně nárok Účastník, který příšel jako první

po Účastníkoví, který Sdílené prostředky právě využívá

V případě, že Účastník potřebuje na svém zařízení provádět časově náročné úpravy přímo

v místností Telehouse, je nutné, aby je nahlásíl Operátorovr nejméně jeden pracovní den

předem V takovém případě mu Operátor zajístí Sdílené prostředky projeho potřebu

Mezí Sdílené prostředky rovněž patří způsob vzdáleného přístupu k hostovanému serveru

nebo Techníckému zařízení (které je běžně ovládáno klávesnící a myší) s označením

.,Last Help“ Jde o Technícké zařízení Operátora KVM IP přepínač, pomocí kterého

je umožněn přímý přístup k serveru prostředníctvím sítě Internet, nahrazující nutnost být

přípojen skrze Sdílené prostředky přímo v Telehouse Operátora se zachováním stejné

funkčností ovládání serveru Pří použítí této Služby je Účastník povínen zabezpečít SI přístup

k serveru heslem a používat odhlašování od serveru v případě své nečínností

V případě zjíštění Závady nebo Poruchy na Sdílených prostředcích je povínností Účastníka

neodkladně o tomto ínformovat Operátora

Účastník má povínnost oznamovat Operátoroví nedostatky a Závady na pracovíští

nebo provádění takové čínností nebo práce, které by mohly ohrozrt bezpečnost nebo zdraví

pří prácí, a podle svých možností se účastnít na jejích odstraňování Jsou také povínní

bezodkladně oznámít Operátoroví svůj úraz, pokud jím to jejích zdravotní stav dovolí, a úraz

jíné osoby, jehož bylí svědkem a spolupracovat pří vyšetření jeho příčín

Účastník je povrnen se seznámít s těmíto Obchodnímí podmínkamí, požárnímí

a bezpečnostnímí předpísy Operátora Účastník je povínen s těmíto předpísy seznámít

všechny osoby, kterym umožníl vstup do Telehouse Za jejích čínnost a chování,

popř za škody jímí způsobené, plně odpovídá Účastník Účastník je povrnen vždy dodržovat

pokyny v požárních a bezpečnostních předpísech stanovených Operátorem

Je zakázáno vstupovat do Telehouse s potravrnamí, nápOjí, těkavymí látkamí, zbraněmí všeho

druhu a jínýmí nebezpečnýmí předměty, zvířaty nebo rozměrnymí zavazadly V celém

objektu Operátora je zakázáno konzumovat alkohol, potravíny, užívat omamné látky apod

Účastnícr, o kterých se Operátor domnívá, že jsou pod vlívem alkoholu nebo jíných

omamných látek, nebudou do Telehouse vpuštění Operátor SI vyhrazuje u těchto Účastníků

právo provést oríentační dechové zkoušky na alkohol ajíné omamné látky

Vcelém objektu Operátora je přísný zákaz kouření a manípulace sohněm Vprostorách

Telehouse je ínstalován protípožární bezpečnostní systém, za jeho bezdůvodnou aktívací

účtuje Operátor Účastníkoví pokutu ve výší 10000 Kč, v případě aktívace automatíckého

hasícího systému pak částku 500 000 Kč

Operátor není odpovědny zajakékolív ublížení na zdraví Účastníka, které vzníkne následkem

nedodržení obecně platných zásad bezpečného chování, porušení právních nebo ostatních

předpísů kzajíštění bezpečností a ochrany zdraví pří prácí (BOZP), podmínek zmíněných

v tomto článku nebo požárních a bezpečnostních předpísů, s nímž bylí seznámení Operátor

není odpovědný za ublížení SI na zdraví, vzníklé v souvrslostí s požítím alkoholíckých nápOjů

neb0j1nych omamných a návykových látek

Je zakázáno zanechávat ve všech prostorách Operátora jakákolív zařízení 61 jíný materíál

Pokud se tak přesto stane, bude Účastník poprvé upozorněn a v každém dalším případě mu

bude účtován manípulační poplatek 1 000 Kč

Účastník smí ínstalovat nové zařízení pouze po předchozím souhlasu odpovědného

pracovníka Operátora

Každé nově mstalované zařízení Účastníka musí Účastník vídítelně označít svýmí

kontaktnímí údají, a tojménem, e-maílem a telefonním číslem

V případě, že SI Účastník chce odnést své zařízení, musí tuto skutečnost s předstíhem nahlásít

Operátoroví na Dohledové centrum Operátora, který zajístí, že bude sepsán protokol o výnosu

zařízení Účastník smí odnášet zTelehouse své zařízení pouze v případě, že má uhrazeny

všechny závazky vůčí Operátoroví

Instalovat kabeláž a zařízení mímo Smlouvou vyhrazený technologícký prostor je přísně

zakázáno

Není dovoleno spouštění DHCP serveru 61 IPv6 ve sdílených segmentech

Operátor je oprávněn okamžítě odpojít zařízení ohrožující svým chováním mfrastrukturu

Operátora (především platí nulová tolerance kDOS útokům), rozesílající spam, 61 server

snažící se o kompromítací ostatních

Další práva a povrnností Účastníkajsou defínovány ve Smlouvě a všechjejích přílohách

Ustanovení odstavců 10 1 až 10 30 platí 1 pro Návštěvníky



11.

111

112

113

114

115

116

117

118

119

1110

1111

1112

1113

1114

Poskytování Veřejně dostupné telefonní služby — VolP.

Operátor zprovozní Službu po aktívací Služby ínstalací Techníckých zařízení, případně

Koncového zařízení

Po zprovoznění Služby prověří Účastník a Operátor funkčnost Služby a podepíší Předávací

protokol Služby (pokud se nejedná o automatícky zřízovanou Službu) Službaje zřízena dnem

uvedeným v podepsaném Předávacím protokolu Služby nebo dnem písemného oznámení

Operátora o zřízení Služby (aktívace Služby) nebo dnem prvního využítí Služby podle toho,

která skutečnost nastane dříve Pokud je požadováno, Operátor je povrnen po zřízení Služby

učínít příslušné kroky k provedení aktívace Služby CPS (výběru poskytovatele telefonních

Služeb) u příslušného provozovatele komuníkační sítě, jak je stanoveno v Zákoně

Přeprogramování PBX-pobočkové telefonní ústředny Sl zajíšt"uje Účastník na své náklady

Operátor zřízuje koncové body Služby na základě údajů uvedených ve Smlouvě Zřízení

koncových bodů Služby, aktrvace Služby, výběr provozovatele komuníkační sítě (předvolba

Operátora), ínstalace Směrovacího zařízení nebo Koncového zařízení v termínech uvedených

ve Smlouvěje podmíněno tím, že Účastník

I ve Smlouvě přesně a defínítívně určíljejích umístění;

zajístíl písemný souhlas majítele objektu a majítele vnítřních rozvodů Sjejích ínstalací,

pokudje vyžadován;

poskytl veškeré nezbytné podklady pro zpracování projektu, pokud je vyžadován;

zajístíl písemné prohlášení subjektu, který má zřízenu příslušnou účastníckou stanícr,

pokudje takové prohlášení nutné k zabezpečení poskytování příslušné Služby;

poskytl veškeré nezbytné podklady pro zajíštění příslušných povolení, rozhodnutí, popř

vyjádření, pokudjsou vyžadována;

schválíl pr0jekt, pokud byl zpracován;

zajístíl prostředí pro ínstalací koncových bodů nebo Směrovacího zařízení podle podmínek

uvedených v článku 16 těchto Obchodních podmínek;

umožníl oprávněným osobám Operátora přístup do prostor, kde budou Technícká zařízení

umístěna;

aktívoval Sl Službu uhrazením Kredítu v mínímální požadované výší, pokud se jedná

opředplacenou Službu dle článku 16 těchto Obchodních podmínek, případně podepsal

smluvní vztah v případě fakturované Služby

Služba je poskytována nepřetržítě dle článku 16 těchto Obchodních podmínek

Dostupnost Služby je počítána dle vztahu uvedeného v odstavcí 162 těchto Obchodních

podmínek

Změnu parametrů Služby odsouhlasí obě Smluvní strany novou Specrfíkací služeb,

zpracovanou na základě požadavku Účastníka, případně Dodatkem ke Smlouvě, není-lí

stanoveno jínak Na základě nové Specífíkace služeb, Dodatku ke Smlouvě nebo jíné formy

změny provede Operátor změnu Služby Pří změně umístění koncového bodu Služby platí

podmínky jako pří zřízení Služby Po změně Služby prověří Účastník a Operátor funkčnost

Služby a podepíší Předávací protokol Služby (pokud není stanoveno jínak) Změna Služby

je provedena ke dní uvedenému v podepsaném Předávacím protokolu Služby nebo dnem

písemného oznámení Operátora (aktívace Služby) o zřízení Služby nebo dnem prvního využítí

změněné Služby podle toho, která skutečnost nastane dříve

Účastník je povínen využívat přídělené telefonní číslo (řadu telefonních čísel) výhradně

v souladu scharakterem předmětného čísla dle příslušného oprávnění - geografícká,

negeografícká telefonní čísla

Pří regístrací geograficky vázaného telefonního čísla je nezbytnou podmínkou vyplnění

pravdívých údajů o umístění koncového bodu Služby Účastník je oprávněn používat toto

zapůjčené geografícké telefonní číslo pouze pro telekomuníkační zařízení umístěné v místě

sděleném pří regístrací jako umístění koncového bodu Služby Účastník nesmí uskutečnít

volání z geografíckého telefonního čísla z koncového bodu Služby umístěného v jíném místě

než v místě uvedeném pří regístrací Odpovědnost Zjednání v rozporu s tímto ustanovením

nese v plné míře Účastník

Pokud nebude telefonní číslo využíváno pro příchozí nebo odchozí hovory po dobu 180 dnů

jdoucích po sobě, může být uplynutím této lhůty Smlouva automatícky ukončena a telefonní

číslo uvolněno k další regístrací

Služba neumožňuje volání na přístupová čísla pro díal-up přípOjení k sítí Internet, modemová

spojení, Službu CS/CPS a faxová spOjení

Tarífíkace poskytování Veřejně dostupné telefonní služby pomocí VoIP je 1+1

(po sekundách), pokud není smluvně uveden0jínak

Pří zajíšfování Veřejně dostupné telefonní služby umožní Operátor všem koncovým

Účastníkům Veřejně dostupné telefonní služby přístup ke Službám jíných operátorů

a nejméně kjedné ínformační Službě o telefonních číslech Účastníků všech operátorů

poskytujících Veřejně dostupné telefonní služby

Operátor v rámcí poskytování veřejně dostupné ínterpersonální komuníkační služby založené

na číslech bezplatně Účastníkovr umožní hlášení závad a Poruch prostředníctvím jeho sítě

Operátor rovněž poskytuje vrámcí této služby všem svým koncovým užívatelům, včetně

zdravotně postížených užívatelů a užívatelů veřejných telefonních automatů, přístup k

tísňovým službám prostředníctvím tísňové komuníkace na tísňová čísla s centrem tísňové

komuníkace, který je bezplatný a který nevyžaduje použítí jakéhokolrv platebního prostředku

Operátor je povínen zajístít přístup zdravotně postržených užívatelů k tísňovým službám,

který je rovnocenný s přístupem dostupným ostatním užívatelům Tísňovýmí čísly jsou

jednotné evropské tísňové číslo 112 a národní tísňová čísla 150, 155, 158, popřípadě další

čísla stanovená v číslovacím plánu Tísňová čísla slouží k oznámení událostí v případech, kdy

je ohrožen žívot, zdraví, majetek nebo veřejný pořádek

Operátor je povrnen zajístít nepřetržítý přístup k číslům tísňového volání Operátor zajístí

v souladu s š 67 zákona o elektroníckých komuníkacích žádost Účastníka a na jeho náklady

službu ídentífíkace účastníckého čísla, z kterého byla uskutečněna zlomyslná nebo obtěžující

volání, a to zpětně u konkrétních volání, která Účastník označí jako zlomyslná nebo

obtěžující, nejpozdějí však do 2 měsíců ode dne uskutečnění takového volání

Účastník má právo na uveřejnění v telefonním seznamu, vydávaném dle Zákona Osobní a

ídentífíkační údaje Účastníka mohou být zveřejněny vtelefonním seznamu (tíštěném 1

elektroníckém) Osobnímí údají jsou jméno, popřípadě jména, příjmení, popřípadě

pseudonym, adresa bydlíště, telefonní číslo a adresa elektronícké pošty Ú podníkající fyzícké

osoby se osobní údaje doplňují o adresu sídla podníkání Identífíkačnímí údají jsou obchodní

fírma nebo název právnícké osoby, adresa sídla, popřípadě adresa sídla organízační složky,

adresa a telefonní číslo provozovny a adresa elektronícké pošty

Součástí účastníckého seznamu mohou být pouze osobní nebo ídentífíkační údaje v tomto

rozsahu Na základě smlouvy lze v seznamu uveřejnít 1 další údaje účastníka Osobní a

ídentífíkační údaje o účastnících, kteří k jejích uveřejnění nedalí souhlas, nesmí být

uveřejněny Neuveřejnění, oprava, ověření a odstraňování osobních nebo ídentífíkačních

údajů z účastníckého seznamuje pro dotčeného účastníka bezplatné

Za vytvoření účastníckého seznamu se považuje 1 náhodné vygenerování telefonních čísel

Účastníckým seznamem je rovněž seznam telefonních čísel bez jíných ídentífíkačních údajů

nebo seznam, ve kterém se uvádí telefonní čísla čí osobní nebo ídentífíkační údaje účastníků,

kteří neuvedlí, že s1 přejí být kontaktování za účelem marketíngu Údělený souhlas se

zveřejněním v telefonním seznamu může Účastník kdykolí odvolat V tom případě zajístí

Operátor odstranění údajů ze seznamu pří jejích nejblížší úpravě Údaje účastníka Operátor

poskytne na základě zákona 1 dalším poskytovatelům ínformačních služeb 0 telefonních

číslech a vydavatelům telefonních seznamů Operátor je povínen zajístít, aby účastnící nebo

užívatelé mohlí u svých osobních údajů uvést, že Sl přejí být kontaktování za účelem

marketíngu Pokud Sl Účastník přeje, aby jeho údaje uvedené v telefonním seznamu byly

využívány pro kontaktování za účelem marketíngu, je potřeba, aby to uvedl přímo ve

Smlouvě

1115

1116

Závazky spojené s uveřejňováním v telefonním seznamu a s jeho dístríbucí plní příslušný

provozovatel veřejné komuníkační sítě, ke které je Koncové zařízení Účastníka přípojeno

Souhlas s uveřejněním v telefonním seznamu Účastník uvede zvolením příslušné možností

v nastavení předplacené Služby nebo v Specrfíkacr služeb, která je přílohou Smlouvy

Operátor zpracuje, bude uchovávat a předá poskytovatelí uníverzální Služby ídentífíkační

údaje všech Účastníků Služby pro zajíštění ínformační Služby o telefonních číslech Účastníků

a k vydání jednotného telefonního seznamu ve formě schválené Českým telekomuníkačním

úřadem

Operátor, na žádost Účastníka, zajíšt"uje technícké a organízační podmínky

pro přenositelnost čísla (§ 34 Zákona) dle opatření obecné povahy vydaným Českým

telekomuníkačním Úřadem se sídlem v Praze V případě telefonní služby je možnost přejít od

jíného poskytovatele služeb k OVANET a s 1 se svým telefonním číslem Také je možnost

ponechat Sl své telefonní číslo a přejít s ním kjínému poskytovatelí služeb

Účastník, který hodlá uzavřít smlouvu s jíným podníkatelem, než se kterým má uzavřenu

smlouvu o poskytování veřejně dostupné služby elektroníckých komuníkací, nebo příp0jení

kveřejné komuníkační sítí (dále jen „přejímající poskytovatel služby“), může zároveň

přejímájícího poskytovatele služby požádat o zajíštění přenesení čísla Vžádostí uvede

zejména

I ídentífíkační údaje účastníka,

I podníkatele doposud zajíšf'ujícího účastníkoví veřejnou komuníkační sít" nebo

poskytujícího účastníkoví veřejně dostupnou službu elektroníckých komuníkací (dále jen

„opouštěný poskytovatel služby“),

I číslo, o jehož přenesení žádá,

I ověřovací kód účastníka pro přenesení čísla (dále jen “ověřovací kód), vydaný

opouštěným poskytovatelem služby Ú každé nové smlouvy uzavírané

s OVANET a s se ověřovací kód nachází v záhlaví této smlouvy Účastníkům stávajících

smluv se smlouva o ověřovací kód doplňuje a byl jím zaslán,

I den, ke kterému má přeno čísla proběhnout; přejímající poskytovatel služby neprodleně

po splnění podmínek přenosítelností čísla zajístí provedení úkonů potřebných k přenesení

telefonního čísla a ínformuje účastníka 0 dní, ke kterému má přenos čísla proběhnout a

který je zároveň dnem ukončení smluvního vztahu s opouštěným poskytovatelem služby

Přejímající poskytovatel služby je oprávněn ověřít totožnost účastníka před tím, než jeho

jménem požádá opouštěného poskytovatele služby 0 přenesení čísla; neposkytne-lí účastník

na výzvu přejímájícího poskytovatele služby potřebnou součínnost pří ověření své

totožností, hledí se na něho, jako by o přenesení čísla nepožádal

Přejímající poskytovatel služby do jednoho pracovního dne od obdržení žádostí účastníka

vyrozumí opouštěného poskytovatele služby 0 žádostí účastníka o přenesení čísla, včetně

ověřovacího kodu účastníka, a okamžíku záníku smlouvy podle § 63b) odst 10,

Doba, po kterou není účastníkoví během procesu přenesení telefonního čísla na tomto čísle

poskytována veřejně dostupná služba elektroníckých komuníkací, nesmí přesáhnout jeden

pracovní den

Využíje-lí účastník právo podle § 34 odst 1, d0jde k zámku závazku ze smlouvy nejpozdějí

počátkem prvního pracovního dne následujícího po uplynutí doby 2 pracovních dnů, která

začne běžet, jakmíle přejímající poskytovatel služby vyrozumí opouštěného poskytovatele

služby podle § 34 odst 9 Zákona Tato lhůta se neuplatní, pokud doba zbývající do zámku

smlouvy je kratší nebo k přenesení čísla nedošlo, nebo na žádost účastníka

Účastník má právo na paušální náhradu, pokud dojde k přenesení čísla se zpožděním nebo

dejde ke zneužítí přenosu v důsledku porušení povrnností přejímajícího nebo opouštěného

poskytovatele služby nebo d0jde k nedodržení dohodnutých termínů opravy a ínstalace

Způsob určení výše paušální náhrady v případě, zpoždění nebo zneužítí postupů přenesení

čísla, nebo nedodržení dohodnutých termínů opravy a ínstalace a způsob uveřejnění

ínformací o právu na paušální náhradu stanoví vyhláška č 529/2021 Sb Konkrétní výše

paušální náhrady je uvedena na ínternetových stránkách operátora httpS'//ovanetcz/;

https //ovanetcva-content/uplouds/ZOZZ/OS/ZOZl 12 31 Informace () pravu napuusulm nahradu pdf

Právo na náhradu škody podle občanského zákoníku v rozsahu převyšujícím paušální

náhradu tím není dotčeno

Opouštěný poskytovatel službyje povínen zajístít, aby účastník,jehož závazek ze smlouvy

skončíl, Sl mohl přenést číslo k jínému poskytovatelí po dobu nejméně 1 měsíce ode dne

záníku závazku ze smlouvy, pokud se tohoto práva výslovně nevzdá

Přenesení čísla a jeho následná aktívace se provede v nejkratší možné lhůtě a k datu

výslovně ujednanému s účastníkem Účastník, který podal žádost o přenesení čísla

k novému poskytovatelí, musí mít v každém případě toto číslo aktrvované do

1 pracovního dne od data, které s ním bylo dohodnuto Lhůta pro realízacr všech úkonů

nezbytných pro přenesení telefonního čísla přejímajícím a opouštěným poskytovatelem

služby číní 2 pracovní dny a začíná běžet ode dne obdržení objednávky přenesení

opouštěným poskytovatelem služby od přejímájícího poskytovatele služby V den aktívace

telefonního čísla u přejímájícího poskytovatele nesmí být přerušení služby delší než 6

hodín

V případě selhání procesu přenesení čísla musí opouštěný poskytovatel služby znovu

aktívovat číslo a službu účastníkoví, a to za stejných podmínek Sjednaných s ním ve

smlouvě, a to až do doby, než dojde k úspěšnému přenesení čísla a aktívací služeb

přejímajícího poskytovatele služby

Podníkatel zajíšf'ující veřejnou k muníkační sít', která je využívána podníkatelem, od

kterého nebo ke kterému se přenáš číslo, nesmí bránít procesu přenosu čísla

Přenesení telefonního čísla je bezplatné.

Vpřípadě ukončení smlouvy uzavřené na dobu určítou se Spotřebítelem a podníkající

fyzíckou osobou, přenesením telefonního čísla podle § 34 zákona, před uplynutím doby

trvání, na kterou je smlouva uzavřená, je Účastník povínen zaplatít Operátoroví úhradu

(fínanční vypořádání), která smí být požadována pouze, pokud smlouva skončí do tří

měsíců od uzavření, a která nesmí být vyšší než jedna dvacetína součtu měsíčních paušálů

zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy nebo jedna dvacetína součtu

mínímálních Sjednaných měsíčních plnění zbývajících do konce Sjednané doby trvání

smlouvy, příčemž výše úhrady se počítá z částky placené v průběhu trvání smlouvy,

a pokudje poskytována sleva oprotí ceníkové ceně, nelze určít výší úhrady z ceníkové ceny

a dále úhradu nákladů sp0jených s telekomuníkačním koncovým zařízením, které bylo

účastníkoví poskytnuto za zvýhodněných podmínek (včetně DPH), podle ceníku Operátora

V případě ukončení smlouvy uzavřené na dobu určítou sÚčastníkem, který není

Spotřebítelem, přenesením telefonního čísla podle 5 34 zákona, před uplynutím doby

trvání, na kterou je smlouva uzavřená, je Účastník povrnen zaplatít Operátoroví úhradu

(fínanční vypořádání) ve výší, která číní součet měsíčních paušálů (podle aktuálního

paušálu včetně DPH) zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy a úhradu nákladů

spojených stelekomuníkačním koncovým zařízením, které bylo Účastníkoví, který není

Spotřebítelem poskytnuto za zvýhodněných podmínek podle ceníku Operátora

Technícké a organízační podmínky pro realízací přenosítelností mezí podníkatelí, včetně

souvísejících postupů a lhůt, a zásady pro účtování ceny v souvrslostí s přenosítelností čísel

stanoví Úřad prováděcím právním předpísem

Změna poskytovatele služby přístupu k internetu

1 Operátor je povrnen zajístít, aby každý účastník, který o to požádá, mohl změnít

poskytovatele služby přístupu k ínternetu tak, aby byla zajíštěna kontínuíta poskytovaných

služeb, pokudje to technícky možné

2 V případě, že se účastník rozhodne změnít poskytovatele služby přístupu k ínternetu, je

Operátor povínen poskytnout mu před touto změnou a v jejím průběhu odpovídající

ínformace

3 Operátor se kterým hodlá účastník uzavřít smlouvu (dále jen „přejímající poskytovatel

služby přístupu k ínternetu“), poskytovatel přístupu k ínternetu, který doposud poskytuje



1117

1118

1119

1120

účastníkoví službu přístupu k Internetu (dálejen .,opouštěný poskytovatel služby přístupu k

Internetu“) a ostatní dotčení podníkatelé zajíšt"ující veřejnou komuníkační síť nebo

poskytující veřejně dostupnou službu elektroníckých komuníkací jsou povínní

spolupracovat na zajíštění změny poskytovatele služby přístupu k ínternetu

Účastník, který hodlá změnít poskytovatele služby přístupu k ínternetu, může požádat

přejímajícího poskytovatele služby přístupu k ínternetu o zajíštění změny poskytovatele

služby přístupu k ínternetu Postup změny poskytovatele služby přístupu k Internetu vede

přejímající poskytovatel služby přístupu k Internetu

Účastník v žádostí podle odstavce 4 uvede alespoň“

a) své ídentífíkační údaje,

b) ídentífíkační údaje opouštěného poskytovatele služby přístupu k Internetu,

c) ídentífíkací služeb, které mají být předmětem změny poskytovatele služby přístupu k

mtemetu,

d) den, ke kterému má změna poskytovatele služby přístupu k Internetu proběhnout, a

e) ověřovací kód pro změnu poskytovatele služby přístupu k Internetu vydaný opouštěným

poskytovatelem služby přístupu k Internetu U každé nové smlouvy uzavírané s OVANET

as se ověřovací kód nachází vzáhlaví této smlouvy Účastníkům stávajících smluv se

smlouva o ověřovací kod doplňuje a byl jím zaslán,

Přejímající poskytovatel služby přístupu k ínternetu do 1 pracovního dne od obdržení

žádostí účastníka podle odstavce 5 vyrozumí opouštěného poskytovatele služby přístupu k

Internetu o žádostí účastníka o změnu poskytovatele služby přístupu k Internetu, sdělí mu

všechny náležítostí nutné pro provedení změny poskytovatele služby přístupu k Internetu a

Informace o dní, ke kterému má změna poskytovatele služby přístupu k Internetu

proběhnout, a společně neprodleně ověří možnost provedení změny poskytovatele služby

přístupu k Internetu

Pří postupu podle odstavce 4 přejímající poskytovatel služby přístupu k Internetu je

oprávněn ověřít totožnost účastníka před tím, než jeho jménem požádá opouštěného

poskytovatele služby o změnu poskytovatele služby přístupu k Internetu; neposkytne-11

účastník na výzvu přejímajícího poskytovatele služby přístupu k ínternetu potřebnou

součínnost pří ověření své totožností, hledí se na něho, jako by o změnu poskytovatele

služby přístupu k ínternetu nepožádal

8 Pří postupu podle odstavce 4 přejímající poskytovatel služby přístupu k Internetu zajístí,

aby k aktívací služeb došlo v nejkratší možné době, nebo ve lhůtě dohodnuté s účastníkem

Opouštěný poskytovatel služby přístupu k mternetu je povmen poskytovat své služby za

stejných podmínek až do doby, kdy jsou aktívovány služby přejímajícího poskytovatele

služby přístupu k Internetu Přerušení poskytování služby během změny poskytovatele

služby přístupu k ínternetu nesmí přesáhnout 1 pracovní den

Nový poskytovatel doručí Vaší žádost do následujícího pracovního dne po jejím dodání

opouštěnému poskytovatelí Ten jí do jednoho pracovního dne poté odmítne pro rozpor

s právní úpravou, jínak jí potvrdí Nový poskytovatel Vámí navržený termín uskutečnění

změny potvrdí, nebo navrhne nový, nebo žádost zruší pro nemožnost zřízení služby

Neobdrží-lí opouštěný poskytovatel do 3 pracovních dnů ode dne, kdy sdělíl novému

poskytovatelí ínformací o exístencí balíčku převáděných služeb, potvrzení žádostí nového

poskytovatele, dojde ke zrušení žádostí Kaktrvacr služby nového poskytovatele a

současně k ukončení služby opouštěného poskytovatele dOjde v termínu, který byl

dohodnut s novým poskytovatelem, nejdříve však čtvrtý pracovní den po doručení žádostí

účastníka opouštěnému poskytovatelí, prostředníctvím nového poskytovatele Úpravu

doručené žádostí lze zohlednít, jen bude-11 novým poskytovatelem doručena opouštěnému

poskytovatelí nejpozdějí jeden pracovní den před požadovaným termínem změny

poskytovatele Přerušení služby z důvodu změny poskytovatele nepřekročí jeden pracovní

den

9 Technícké a organízační podmínky pro realízací změny poskytovatele služby přístupu k

Internetu mezí podníkatelí, včetně souvísejících postupů a lhůt, stanoví Úřad prováděcím

právním předpísem

10 Podmkatel zajíšt"ující veřejnou komuníkační síť, která je využívána podníkatelem, od

kterého nebo ke kterému se přenáší služba k přístupu k Internetu, nesmí bránít procesu

přenosu této služby

11 Účastník má právo na paušální náhradu, pokud dojde ke změně poskytovatele služby

přístupu k ínternetu se zpožděním nebo dojde ke zneužítí změny v důsledku porušení

povínností přejímajícího nebo opouštěného poskytovatele služby nebo d0jde k nedodržení

dohodnutých termínů opravy a ínstalace Způsob určení výše paušální náhrady v případě

zpoždění nebo zneužítí postupů změny poskytovatele nebo nedodržení dohodnutých

termínů opravy a Instalace a způsob uveřejnění ínformací o právu na paušální

náhradu stanoví vyhláška č 529/2021 Sb Konkrétní výše náhrady je uvedena

na Internetových stránkách Operátora https//ovanetcz/; https*//ovanetcz/\vp-

content/uploads/2022/O5/2021_12_31_Informace_o pravu_napausalní_nahradu pdf Právo

na náhradu škody podle občanského zákoníku v rozsahu převyšujícím paušální náhradu

tím není dotčeno

Výužíje-lí účastník právo podle § 34a odst 1 zákona, dojde k zámku závazku ze smlouvy

dnem, kdy došlo k ukončení postupu změny poskytovatele služby přístupu k Internetu Na

žádost účastníka může být okamžík zámku závazku ze smlouvy stanoven odlíšně Záník

závazku ze smlouvy s opouštěným poskytovatelem služby přístupu k ínternetu v důsledku

změny poskytovatele služby může být důvodem pro ukončení této služby v rámcr smluvního

vztahu na velkoobchodní úrovní V případě ukončení smlouvy uzavřené na dobu určítou se

Spotřebítelem a podníkající fyzíckou osobou, změnou poskytovatele služby přístupu k

Internetu podle & 34a) zákona, před uplynutím doby trvání, na kterou je smlouva uzavřena, je

Účastník povínen zaplatít Operátoroví úhradu (fmanční vypořádání), která smí být

požadována pouze, pokud smlouva skončí do tří měsíců od uzavření, a která nesmí být vyšší

než jedna dvacetína součtu měsíčních paušálů zbývajících do konce sjednané doby trvání

smlouvy nebo jedna dvacetína součtu mínímálních Sjednaných měsíčních plnění zbývajících

do konce sjednané doby trvání smlouvy, příčemž výše úhrady se počítá z částky placené v

průběhu trvání smlouvy, a pokud je poskytována sleva oprotí ceníkové ceně, nelze určít výší

úhrady z ceníkové ceny a dále úhradu nákladů spojených s telekomuníkačním koncovým

zařízením, které bylo účastníkovr poskytnuto za zvýhodněných podmínek (včetně DPH),

podle ceníku Operátora

V případě ukončení smlouvy uzavřené na dobu určítou s Účastníkem, který není

Spotřebítelem nebo podníkatelem fýzrckou osobou, změnou poskytovatele služby přístupu k

Internetu podle & 34a) zákona, před uplynutím doby trvání, na kterou je smlouva uzavřena, je

Účastník povrnen zaplatít Operátoroví úhradu (fmanční vypořádání) ve výší, která číní součet

měsíčních paušálů (podle aktuálního paušálu včetně DPH) zbývajících do konce Sjednané

doby trvání smlouvy a úhradu nákladů spojených s telekomuníkačním koncovým zařízením,

které bylo Účastníkoví, který není Spotřebítelem poskytnuto za zvýhodněných podmínek

podle ceníku Operátora

Pro zajíštění plánované údržbý zařízení a pro zajíštění prací, souvísejících sroszjem

technícké Infrastruktury komuníkační sítě Operátora, jsou vymezeny pravídelné časové

íntervaly - servísní okna, kterájsou defínovaná v odstavcí 16 9 těchto Obchodních podmínek

Účastník je povmen na své náklady s1 zajístít parametry a kvalítu přenosové trasy k SIP

ústředně Operátora tak, aby byla vyhovující pro provozování Služby (Operátor garantuje

kvalítu pouze na SIP ústředně)

Účastník Sl sám navrhne text označení účastnícké staníce Operátor je oprávněn text upravít,

pokud by odporoval právním předpísům Operátor je povínen Účastníka s úpravou textu

seznámít V textu se neuveřejňují reklamní a mzertní údaje

V případě, že Účastník použíje vlastní - netestované Koncové zařízení, Operátor negarantuje

plnou funkčnost Služby Zařízení musí splňovat předepsané technícké parametry

4
:
.

u
.

G
\
I

1121

1122

12.

121

122

123

124

13.

131

132

133

134

14.

141

142

143

144

146

147

148

149

1410

1411

1412

1413

15.

Operátor neposkytuje podporu pří ínstalací a konfrguracr Služby do prostředků výpočetní

techníký Účastníka Služba nezahrnuje zabezpečení zařízení výpočetní techníký Účastníka,

dat na ních uložených aní elektronícké komuníkace pří používání Služby

Operátor neodpovídá Účastníkovr za funkčnost aplíkací a zařízení, které nejsou předmětem

Služby dle podmínek stanovených Smlouvou Předmětem poskytování Služby není aní správa

a údržba sítě LAN u Účastníka, správa poštovních a Internetových serverů Účastníka,

fírewallů Účastníka a dalších zařízení Účastníka určených pro přístup do sítě Internet

Poskytování Služeb Internet Free Zone.

Internet Free Zone je Služba umožňující bezdrátové přípojení ksítí Internet poskytované

Operátorem v bezlícenčním — volném rádíovém pásmu 2,4 GHz podle standardu 802 11 b/g

Služba je určena pro šírokou veřejnost a nekomerční využítí Využívání Služby není dále

přímo zpoplatněno

Po přípOjení a využívání sítě Internet Free Zone je v íntervalu 20- 30 mmut pozastaveno

načítání webových stránek aje nutné potvrdít další čínnost klíknutím na defmované místo,

většínou na nově zobrazenou webovou stránku

Službu Internet Free Zone mohou jednotlíví Účastnící využívat pouze stanovenou dobu

denně, a to maxímálně 4 hodíný pro každou MAC adresu, případně IP adresu, pokud není

dohodnuto jínak

Poskytování Služeb Informační deska

Informační systém (dále také IS) Informační deska je určený zejména pro družstva a naplňuje

veškeré formální 1 věcné náležítostí zákona č 90/2012 Sb , o obchodních korporacích

IS Informační deska umožňuje“

- zadávat a upravovat kontaktní údaje;

- publíkovat dokumenty (soubory, zadávací dokumentace, přílohy, smlouvy, atd );

Rozsah zveřejňovaných ínformací na Informační desce naplňuje veškeré povmné položky

dle platné legíslatívy

Informace publíkované na Informační desce jsou čítelné prostředníctvím všech exístujících

Internetových prohlížečů

Poskytování předplacených Služeb formou Kreditu.

Užívání Služeb je podmíněno kladným kredítním zůstatkem na klíentském účtu Účastníka

Po mstalacr služby obdrží Účastník do 2 pracovních dnů na emaílovou adresu, uvedenou

v záhlaví smlouvy, Výzvu k úhradě za zřízovací poplatek a kredít Pokud tato Výzva nebude

uhrazena do data splatností, služba bude přerušena Výzva má splatnost 14 dnů, za datum

splatností je považováno datum přípsání částky na účet Operátora ZnovuzapOjení služby

bude provedeno po uhrazení Výzvy a reaktívačního poplatku, který číní 890 Kč s DPH

Reaktívaceje možná pouze do 30 dnů od aktívace služby

Přípsáním Kredítu na účet Operátora dojde k navýšení Kredítu o tuto částku Pokud Účastník

uhradí nížší částku Kredítu, než číníjejí nutná výše včetně příslušné sazby DPH, nelze platbu

považovat za řádnou úhradu Kredítu a dojde do 15 dnů k automatíckému přerušení

poskytování Služby, a to až do vyrovnání předepsané výše Kredítu Každou další úhradu

Kredítu pro plynulou aktívací následujícího období je nutné zaplatít tak, aby odpovídající

fínanční částka byla na účet Operátora přípsána nejpozdějí v den vypršení platností, expírace

Služby V případě opožděné platby bude přístup k předmětné Službě pozastaven K obnovení

poskytování Služby d0jde po přípsání příslušné platby ve prospěch účtu Operátora

Operátor průběžně odečítá z Kredítu cenu za čerpané Služby a vždy první den v měsící

provede odečet pevných poplatků za tyto Služby, pokudjsou účtovány

V případě nedostatku dostupného Kredítu u předplacené Služby bude poskytování Služby

pozastaveno do doby, než Účastník doplní Kredít na potřebnou částku podle článku 16 těchto

Obchodních podmínek

Pří ukončení Smlouvy jedné nebo více předplacených Služeb, Operátor nevyčerpaný Kredít

převede na klíentský účet Účastníka, kde jej Účastník může využít pro čerpání dalších Služeb

Operátora, nebo jej na základě žádostí Účastníka navrátí na účastníkem uvedený bankovní

účet

Účastník nese odpovědnost za výší předplaceného Kredítu a správnost zadaných údajů

pří úhradě předplacených Služeb

Pří platbách musí být vždy uveden správný varíabílní symbol, jínak nelze platbu řádně

ídentífíkovat a Účastníkovr nebude Služba aktívována nebo mu nebude přístup ke Službě

obnoven Varíabílním symbolem je ídentífíkační číslo přídělené Operátorem

První 1 každá další platba musí být alespoň v mínímální výší Kredítu dle odstavce 14 9 těchto

Obchodních podmínek a současně musí pokrýt fmanční náročnost odebíraných Služeb

Účastníkem za předplacené období

Mmímální výše jednorázově nebo pravrdelně dobíjeného Kredítu je pro předplacenou Službu

CITY Home 300 Kč s DPH a maxímální výše pak 9 999 Kč s DPH

Daňový doklad za Službu CITY Home je systémem generován automatícky do klíentského

účtu Účastníka Zaslání daňového dokladu poštou je zpoplatněno dle aktuálního platného

Ceníku Operátora

Informace o cenách Služeb jsou uvedeny v aktuálním platném znění Ceníku, který je veřejně

dostupný na Internetových stránkách Operátora

Přístup ke kontaktním údajům za účelem jejích změny má Účastník kdykolív zadáním

příhlašovacích údajů (jméno, heslo) na Internetových stránkách Operátora

http*//helpdesk ovanet cz nebo http*//klíent ovanet cz

Účastník je povrnen na své náklady zajístít Sl parametry a kvalítu přenosové trasy

k Techníckému zařízení Operátora, které je hraníčním zařízením tak, aby bylo vyhovující

pro provozování Služby Operátor garantuje kvalítu Služby pouze ve své sítí

Uzavření smlouvy prostřednictvím prostředku komunikace na dálku, nebo mimo

prostory obvyklé pro podnikání

Informační povínnost před uzavřením smlouvy u smluv uzavřených prostředníctvím

prostředku komuníkace na dálku, nebo mímo prostory obvyklé pro podníkání, se řídí

ustanovením článku 4 9 těchto obchodních podmínek

Úzavírá-lí se, nebo mění smlouva za použítí prostředku komuníkace na dálku, je Operátor

povínen bezodkladně po uzavření smlouvy nebo její změný poskytnout spotřebítelí nebo

koncovému užívatelí, který je podníkající fyzíckou osobou, ínformace podle čl 4 9 odstavce

1 a shrnutí smlouvy dle čl 4 9 odst 5 písemně, a to v lístínné nebo elektronícké podobě

Kupující, který je Spotřebítelem a podníkatelem fyzíckou osobou, má právo vpřípadě

uzavření smlouvy prostředníctvím prostředku komuníkace na dálku, nebo mímo prostory

obvyklé pro podníkání na odstoupení od Smlouvy a tím 1 vrácení objednaného zboží bez

udání důvodu Odstoupít od Smlouvy lze ve lhůtě 14 dnů od předání Informací o obsahu

smlouvy dle ustš' 63 odst 1 zákona č 127/2005 Sb o elektroníckých komuníkacích Lhůta

začíná běžet dnem následujícím po dní předání těchto mformací Odstoupí-lí Spotřebítel od

Smlouvy, vrátí mu OVANET a s všechny peněžní prostředky, včetně nákladů na dodání

Náklady spojené s navrácením zboží nese Spotřebítel Pro dodržení 14denní lhůty na podání

prohlášení o odstoupení od Smlouvy stačí podat prohlášení před jejím uplynutím na adresu

OVANET a s, se sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00 K odstoupení od

smlouvy můžete využít vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy na ínternetových

stránkách Operátora, není to však Vaší povínností Vrácení vzájemného plnění Smluvních

stran má být provedeno bezodkladně, příčemž ne pozdějí, než ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy

OVANET a s obdržel prohlášení Kupujícího o odstoupení od kupní Smlouvy OVANET a 5

může pozdržet vrácení platby příjaté od Kupujícího do doby, než převezme vrácenou věc

nebo než obdrží od Kupujícího potvrzení o zaslání věcí, podle toho, ke které událostí dojde

dřív Zboží je třeba odeslat na vlastní náklady Českou poštou na adresu OVANET a s, se

sídlem Ostrava, Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00 (ne na dobírku Zboží nabízené jako



153

16.

161

162

163

164

165

166

167

168

169

1610

1611

1612

1613

1614

sada, je třeba vrátít vcelku, včetně všech příslušenství a předaných lístín Vrácené zboží nesmí

být poškozeno a nesmí mít na sobě stopy opotřebení mímo opotřebení v rámcí obvyklé

manípulace se zakoupeným zbožím Vpřípadě vrácení poškozeného zboží nebo zboží se

stopamí opotřebení překračujícího ráméc obvyklé manípulacé může OVANET as uplatnít

vůčí Kupujícímu odškodnění ve vyší hodnoty poškození nebo opotřebení, pří čemž částka

tohoto odškodnění může být stržena z částky prodejní ceny, která má být vrácena Kupujícímu

Pohledávka za vrácené zboží bude uhrazena poštovní poukázkou, bankovním převodem na

určený bankovní účet nebo na účet, ze kterého byla provedena platba

Informace Kupujícímu, který je Spotřebítélém a podníkající fyzíckou osobu o rozsahu,

podmínkách a způsobu uplatnění práva z vadného plnění (dáléjén .,réklamacé“), spolu s údají

o tom, kde lze reklamacr uplatnít Operátor jé ve vztahu ke Kupujícímu zodpovědný

za nesoulad zboží se Smlouvou V případě nesouladu zboží se Smlouvou má Kupující,

který je spotřebítélém, podlejeho výběru, následující práva“

a) právo na odstranění vady dodáním nové věcí bez vady nebo dodáním chybějící věcí,

b) právo na odstranění vady opravou věcí,

c) právo na příměřenou slevu z kupní ceny, nebo

d) právo odstoupít od smlouvy,

příčemž konkrétní podmínky réalízacé výše uvedených práv Účastníka, jsou uvedeny

vjednotlívých obecně závazných právních předprsech platných v České republícé, zejména

v ustanoveních & 1914 až 5 1925, § 2087 až § 2117 a 5 2158 až § 2174 občanského zákoníku

(zákon číslo 89/2012 Sb) a v ustanoveních zákona o ochraně spotřébítélé (zákon číslo

634/1992 Sb) Kupující, který je Spotřébítélém má právo uplatnít u Prodávajícího právo

z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od převzetí zboží

Vadné zboží spolu s reklamací je třeba zaslat na adresu OVANET as Ostrava, Přívoz,

Hájkova 1100/13, PSČ 702 00 a přípojít popís vady a údaje umožňující ídéntítíkam

Učastníka

Informace o kvalitě poskytovaných Služeb.

U Služeb poskytovaných Operátorem je možné smluvně dohodnout Dostupnost a Propustnost

(SLA)

Dostupnost Služby se počítá z kumulovaných provozních dob, kdy parametry provozu Služby

vprůběhu kalendářního měsíce nebyly v povolenych mezích hodnot parametrů provozu

Služby, a vypočte se dle vzorce“

(TS — TN)

Dostupnost Služby :_x 100

TS

kde TS : doba trvání Služby v měsící, TN : doba nedostupností Služby Doby se počítají

na celé mínuty, Dostupnost Služby se vyjádří v procentech zaokrouhlené na dvě désetínná

místa Doba trvání Služby v měsící (TS) je období, po které má být Služba podlé Smlouvy

v daném měsící poskytována Doba nedostupností Služby (TN)jé období v rámcí doby trvání

Služby v měsící, ve kterém Účastník nemohl Službu řádně užívat z příčín, které byly na straně

Operátora

Za základ měsíční Dostupností je považován součín 24 hodín a dnů v příslušném kalendářním

měsící

Do doby nedostupností Služby se nezapočítává doba od vzníku dané údajné nedostupností

Služby do zahájení servrsního zásahu v případě, že Účastník néumožníl Opérátoroví

bezodkladně po požádání provést servísní zásah na Techníckém zařízení Operátora,

umístěném v lokalítě Účastníka

Dále se do doby nedostupností Služby nezapočítávají Závady a Poruchy, které jsou mímo

komuníkační sít' Operátora, U Služby s nepřímým přístupem neodpovídá Operátor za Závady

a Poruchy vzníklé mez1 koncovým bodem Služby a koncovým zařízením Účastníka

Závada nebo Porucha, o níž Operátor objektívně Zjístíl, že nemá příčínu na straně Operátora

nebo že jí zavíníl Účastník, se nezapočítává do doby nedostupností Služby aní do celkového

počtu Závad a Poruch

Závada nebo Porucha způsobená třetí osobou, v jejímž důsledku Účastník nedodržel provozní

podmínky, např výpadek napájení v koncovém bodu Služby nebo vlokalítě nepřímého

přístupu, je považována za Závadu nébo Poruchu na straně Účastníka

V případě sporu o exrstencí nebo umístění Závady Čl Poruchy je Operátor povínen na žádost

Učastníka vyslat servrsního techníka Pokud se objektívně potvrdí, že Závada nebo Porucha

není na straně Operátora nebo že byla zavíněna Účastníkém, případně že vůbec nenastala,

bude tento výjezd techníka Operátora účtován podle odstavce 9 19 těchto Obchodních

podmínek

Pro zajíštění plánované údržby zařízení a pro zajíštění prací, souvísejících s rozvojem sítí

elektroníckých komuníkací, jsou vymezeny pravídélné časové íntérvaly - servísní okna,

a to v následujících dnech a hodínách“

' .,Sérvísní okno A“, které je každé úterý v líchém kalendářním týdnu v době od 0100

do 0500 hodín;

' .,Sérvísní okno B“, které je každou sobotu v sudém kalendářním týdnu v době od 0100

do 0500 hodín;

' .,Sérvísní okno C“, které je každou nedělí v sudém kalendářním týdnu v době od 1400

do 1900 hodín

Operátor může využít v daném kalendářním měsícr pouze servísní okno A nebo kombínací

oken B a C, pokud není dohodnutojínak

Operátor se zavazuje, že bude využívat servrsních oken pouze v případech, kdy provádění

údržby nelze za použítí příměřéného ústlí zajístít bez přerušení Služby Operátor je povínen

oznámít Učastníkovr svůj úmysl využít servísního okna s přédstíhém, a to nejméně 5 dnů před

plánovaným zásahem V případě, že by přerušení Služby spojené s ohlášeným využítím

sérvísního okna mohlo způsobít Učastníkovr závažnou újmu nebo škodu, Účastník písemně

požádá Operátora o přesunutí prací do jíného servrsního okna Povrnností Operátora

jektakové žádostí Učastníka příhlédnout, a je-lí to za použítí příměřéného ústlí možné,

provést práce v jíném servísním okně

Přerušení Služby v době servísního okna se nepovažuje za Poruchu ve smyslu Smlouvy

a neprojeví se snížením parametru Dostupností Služby V době servísního okna nemusí být

Služba poskytována a tato doba není součástí doby trvání Služby v měsícr „TS“ podle vzorce

v odstavcí 16 2

Kvalítu a dostupnost poskytovaných služeb je Operátor schopen zajístít pouze ve své sítí

Operátor neodpovídá za nefungování, výpadky nebo omezení fungování sítě Internet a za V11V

takového nefungování sítě Internet na Služby

Opatření řízení provozu uplatňovaná Operátorem mohou mít vliv na odezvu, rychlost

stahování nebo nahrávání a mohou omezrt dostupnost některých služeb, a to pouze na

nezbytně nutnou dobu za účelem dodržení uníjních légíslatívních aktů Čl vnítrostátních

právních předpísů, jež se vztahují na poskytovatele služeb přístupu k ínternétu, nebo opatření

provádějících v souladu s právem Un1e tyto uníjní légíslatívní akty čí vnítrostátní právní

předpísy, včetně rozhodnutí soudů nebo veřejných orgánů s příslušnou pravomocí; zachování

íntégnty a bezpečností sítě, služeb poskytovaných prostředníctvím této sítě a koncových

zařízení koncových užívatélů; zabránění hrozícímu přetížení sítě a zmírnění účínků

výjímečného nebo dočasného přetížení sítě za předpokladu, že se s rovnocennýmí kategoríémí

provozu nakládá stejně Opatření řízení provozu uplatňovaná Operátorem mohou mít dopad

pouze na kvalítu Služeb přístupu k ínternetu Nemohou však mít žádný dopad na soukromí

koncových užívatélů a ochranu jejích osobních údajů Soukromí zákazníků a spotřebítélů

poskytovatelé ajéjích osobní údaje jsou vždy chráněny v souladu s právnímí přédpísy, práva

zákazníků a spotřebítélů nejsou v tomto směru níjak dotčena

Případné omezení objemu dat, rychlostí stahování, résp nahrávání, čí jíných parametrů

kvalítý služby znamená, že některé služby (íntérnétové stránky, konkrétní obsah), mohou

fungovat pomalejí nebo némusí fungovat vůbec To se týká zejména Služeb, pří níchž dochází

k přenášení velkého objemu dat, tj např spouštění vrdéí nebo stahování velkých souborů Jé

1615

1616

17.

171

172

173

174

18.

181

182

183

184

186

187

19.

191

192

proto možné, že např vídéa se nebudou přehrávat plynule, nebo nepůjdou přehrát vůbec,

obrázky se budou zobrazovat pomalu nebo se nemusí zobrazít vůbec, onlíné hry nebude

možné spustít nebo nebudou fungovat plynule (k tomu může docházet 1 v případě vyšší

hodnoty odezvy), soubory se budou stahovat, résp nahrávat dlouhou dobu apod

Pokud zákazník využívá od Poskytovatelé, čí třetí strany 1 jíné služby, které jsou

optímalízovány pro konkrétní obsah, aplíkace, nebo služby, nebo jejích kombínací, může dejít

k jejích vzájemnému ovlívňování, a to 1 negatívnímu Může tédy dojít ke zhoršení kvalíty

poskytovaných služeb, přístupu k íntérnetu poskytované témuž koncovému užívatélí; tj

služba může být poskytována s horšímí než smluvně garantovanýmí parametry, zejména

rychlostí Důsledky snížéní rychlostí jsou popsány výše v odd 16 14 Poskytováním služby

shoršímí parametry v důsledku vzájemného negatívního ovlívňování více Služeb jíných

Poskytovatélů neporušuje poskytovatel smlouvu se zákazníkem

V případě velké trvalé nebo velké pravrdélně se opakující odchylky skutečného výkonu

služby, nebo v případě výpadku služby, jde o vadu služby a zákazník je oprávněn uplatnít

reklamací a postupovat způsobem uvedeným v čl 9 a čl 16 obchodních podmínek

poskytovatele

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlostí stahování (download) nebo

vkládání (upload) dat, se považuje taková odchylka, která vytváří souvíslý pokles výkonu

služby přístupu k íntérnétu, pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlostí v íntérvalu

delším než 70 mínut

Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlostí stahování (download) nebo

vkládání (upload) dat, se považuje taková odchylka, pří které dejdé alespoň ke třem poklesům

skutečně dosahované rychlostí pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlostí v íntervalu

delším nebo rovno 3,5 mínutám v časovém úseku 90 mínut

Pokles výkonu služby pod hodnotu 30 % ínzérované rychlostí je považováno za výpadek

služby.

Nahlášení uvedených odchylek a výpadku služby je považováno za uplatnění reklamace

kvalíty služeb (vadné plnění)

Vpřípadě tohoto vadného poskytnutí služby má Operátor povrnnost odstranít závadu a

vyúčtovat cenu s příměřénou slevou, jejíž výše bude odpovídat zejména délce trvání poklesu

výkonu služby a povaze "výpadku služby" a současně, pokud se na tom obě smluvní strany

dohodnou, zajístít poskytnutí služby jínym (náhradním) způsobem Operátor není povínén

nahradít užívatelům škodu, která jím vzníkné v důsledku přerušení služby, nebo vadného

poskytnutí služby

Provoz Technických zařízení.

Účastníkjé povínen zajístít na svůj náklad potřebné provozní prostory a podmínky pro provoz

Techníckých zařízení Operátora, souv1Séjící s poskytovanou Službou dle požadavků

Operátora Tyto podmínky, musí po celou dobu poskytování Službý odpovídat požadavkům

Operátora a nemohou být měněny bez jeho písemného souhlasu

Účastník jé povínen zajístít Operátoroví součínnost pří přípravě stavebních a ínstalačních

prací pro ínstalací Techníckych zařízení Operátora, souvrsících s poskytovanou Službou

Tato součínnost spočívá především v zajíštění písemného souhlasu majítélé objektu a majítélé

vnítřních rozvodů v objektu, ve kterém se nachází lokalíta Účastníka, případně v dalších

objektech uvedených ve Smlouvě, s provedením projektových, stavebních a ínstalačních prací

a poskytnutí všech nezbytných podkladů a dokladů ke zpracování prejéktové dokumentace

V případě požadavku Učastníka na větší množství veřejných IP adres je Účastníkoví předán

formulář žádostí pro RIPE o příděléní požadovaného počtu veřejných IP adres Účastník tento

formulář vyplní a Operátorjehojméném požádá o příděléní požadovaného počtu veřejných IP

adres Za schválení nebo zamítnutí žádostí Operátor nenese odpovědnost a nemůže výsledek

garantovat

Operátor si vyhrazuje právo na změnu téchníckých parametrů z důvodu téchníckých problémů

nebo zkvalítnění Služby O těchto změnách bude íntbrmovat na Internetových stránkách

Operátora www ovanet cz

Autorský zákon a reklamní omezení.

Operátor neodpovídá za obsah ínformací přenášených v rámcí poskytované Služby

Operátor neodpovídá za případné porušení práv třetích osob mformacémí přénášénýmí

v rámcr těchto Služeb, za porušení vlastníckých práv Učastníkém k ochranným známkám,

Čl za porušení jíných práv a zákonů Účastníkem v souvíslostí s poskytovanýmí Službamí

V případě uveřejnění reklamních matéríálů Učastníka v objektech nebo Službách Operátora,

je nutné dodržovat tato základní pravrdla“

' obsah reklamních spotů a materíálů nesmí být v rozporu s platnýmí přédpísy ČR, zejména

se zákonem č 40/1995 Sb , o regulací reklamy a o změně a doplnění zákona č o regulací

reklamy a o změně a doplnění zákona č 231/2001 Sb, o provozování rozhlasového

a télévízního vysílání, ve znění pozdějších přédpísů;

' reklamní materíály nebudou obsahovat nábožensky, sexuální nebo polítícký obsah, pokud

není smluvně dohodnuto jínak

Účastník je oprávněn použít logo (značku) Operátora nebo jeho produktů pří propagací

daného Zboží nebo Služeb, jakož 1 prezentací svého podníkání, a to za těchto podmínek

' budé dodržena podoba régístrovaného loga;

I nedojde k deformací loga nebo vyobrazení produktů s tím spojených;

I bude dodržena správná barevnost loga ajého podoba bude v odpovídající kvalítě

Vyobrazení produktů nebo Služeb Operátora může být použíto pro propagacr Účastníka

za předpokladu, že z výsledného vyobrazení bude zřejmě, o jaké produkty nebo značky

sejédná Pokud toto není možné z techníckých důvodů dodržet, Účastník je povínén zajístít

odpovídající komentář přímo u produktu nebo Služby V případě nedodržení těchto podmínek

se Účastník zavazuje uhradít Opérátoroví smluvní pokutu ve výší 1 000 Kč za každý další

započatý den neoprávněného používání loga nebojíných matéríálů Operátora Účastník bere

na vědomí, že logo Operátora je chráněno v souladu s ustanovením autorského zákona číslo

121/2000 Sb , o právu autorském, právech souvrsejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpísů

Odstavec 18 4 se vztahuje 1 na případy, kdy Účastník bude materíály nabízet jínou formou,

nežjé obrazová podoba

Účastník bere na vědomí, že Operátor může kdykolív zakázat používat své logo nebo jíná

vyobrazení, a to s účínností ode dne doručení v písemné nebo éléktronícké formě Účastníkovr

Řešení sporů.

Všechny sporý, vyplývající ze Smlouvy nebo v souvrslostí s ní, řéší Smluvní strany

především vzájemnou dohodou

Kupující, který je spotřébítelem, má podle zákona č 634/1992 Sb , o ochraně spotřébítele, v

platném znění, právo na mímosoudní řešení spotřébítélského sporu z kupní smlouvy, nebo ze

smlouvy o pronájmu zařízení Subjektem, který je oprávněn mímosoudní řešení těchto sporů

(ADR) provádět, je Česká obchodní ínspékce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2,

IČ* 000 20 869, íntérnétová adrésa' http>//www coí cz

Kupující, který je spotřébítelem, má podle zákona č 634/1992 Sb , o ochraně spotřébítele, v

platném znění, také právo na mímosoudní řešení spotřebítélského sporu ze smlouvy o veřejné

dostupné služby éléktronrckých komuníkací Subjektem, který je oprávněn mímosoudní řešení

sporů (ADR) provádět, je Český télékomuníkační úřad, se sídlem Sokolovská 58/2019, 190

00 Praha 9, IČ“ 70106975, íntérnétová adrésa' www ctu cz

Pro umožnění využítí mímosoudních způsobů řešení sporů podle požadavku čl 14 1 Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č 524/2013 ze dne 21 5 2013 o on-líné řešení sporů,

OVANET uvádí aktívní přípoj k platformě ODR http*//éc éuropa éu/consumérs/odr/

Obě strany mají rovněž právo obrátít se s řešením sporu přímo na příslušný soud



193

194

195

196

197

198

198

20.

21.

211

212

213

Před podáním návrhu na vyřešení sporu u příslušného orgánu (Česky telekomumkační uřad,

soudní cestou) uplatní Operátor vždy poslední pokus o smír s cílem vyřešrt spor s Účastníkem

v rámcí navrženého Jednání ve lhůtě nepřesahující 30 kalendářních dnů

Márné uplynutí lhůty dle odstavce 19 2 těchto Obchodních podmínek opravňuje

Operátora podat návrh na řešení sporu u příslušného orgánu (Česky telekomumkační uřád,

soudní cestou)

Pokud jsou Smlouva, Ceník, Specífrkace služeb nebo Obchodní podmínky vyhotoveny

1 v crzímjázyce, je vždy rozhodující česke znění, nedohodnou-11 se Smluvní strany jínak

Vpřípádě, že vzmkne rozpor mezr ustanovenímr Smlouvy, Ceníku, Shrnutím smlouvy,

lnformácemí stanovenymr v Příloze č 1 zákona č 127/2005 Sb, Specrfrkací služeb

áObchodních podmínek, mají přednost ustanovení Smlouvy před ustanovenímí Ceníku,

Sáblonou shrnutí smlouvy, lnformacemí stánoveny'mí v Příloze č 1 zákona č 127/2005 Sb,

Specrfíkací služeb a Obchodních podmínek, ustanovení Ceníku mají přednost

před ustánovenímí Specífrkáce služeb a Obchodních podmínek a ustanovení Specítíkace

služeb před ustánovenímr Obchodních podmínek

V případě, že jedno nebo více ustanovení těchto Obchodních podmínek bude považováno

za neplatné nebo nevynutítelné, taková neplatnost nebo nevynutrtelnost se nebude dotykát

ostatních ustanovení těchto Obchodních podmínek, která budou vykládána tak, jako kdyby

táto neplatná anebo nevynutítelná ustanovení neexrstovala Operátor áÚčastník souhlasí

stím, že veškerá neplatná nebo nevynutítelná ustanovení budou nahrazena ustanovenímí

platnymí a vynutítelnymr, která se nejvíce blíží smyslu a učelu těchto Obchodních podmínek

V případě pochybností o okamžíku doručení poštovní zásrlky se má za to, že poštovní zásílká

byla doručena třetí den pojejím odeslání

Smluvní vztahy mezí Operátorem, případně Prodávajícím a Učastníkem, případně Kupujícím,

ktery je právníckou nebo fyzíckou osobou se sídlem, nebo bydlíštěm na území

České republíky, vyplyvající z uzavřené Smlouvy a ztěchto Obchodních podmínek, se řídí

českym právem hmotnym a procesním, tj příslušnymr ustanovenímí Občanského zákoníku

č 89/2012 Sb (v textu jako občanský zákoník) a zákonem o elektromckych komuníkácích

č 127/2005 Sb Případné soudní spory vzmklé z těchto smluvních vztahů budou

projednávány u věcně příslušného soudu Smluvní strany se dle & 89á o s ř dohodly na místní

příslušností soudu v Ostravě, v jehož obvodu je sídlo Operátora, případně Prodávajícího,

a který je věčně příslušny k projednávání věcr Smluvní vztahy mezí Operátorem, případně

Prodávajícím a Učástníkem, případně Kupujícím, se sídlem, Čl bydlíštěm mímo území České

republíky (zahraníční osoba), vyplývající z uzavřené Smlouvy a těchto Obchodních podmínek

a tyto OP samotné, se po dohodě Smluvních stran řídí právem (hmotnym a procesním)

a právním řádem České republrky, zejmena příslušnymí ustánovenímr Občanského zákoníku

č 89/2012 Sb a zákona o elektromckych komumkacích č 127/2005 Sb Smluvní strany tímto

zakládají dohodou pravomoc soudů České republrky řešít veškeré spory vzmklé z uzavřené

smlouvy a z těchto OP, jakož 1 veškere spory týkající se jejích platností, čr následků jejích

neplatností Smluvní strany se dohodly dle § 89a) občanského soudního řádu, zák

č 99/1963 Sb , České republrky, na místní příslušností soudu v Ostravě tak, že všechny spory

zteto smlouvy budou rozhodovány věcně příslušným soudem v Ostravě, vjehož obvodu

je sídlo Operátora, případně Prodávajícího Smluvní strany se dále dohodly, že případné

soudní spory budou soudy České republíky rozhodovány podle hmotného a procesního práva

Česke republrky, s vyloučením použítí Úmluvy OSN o smlouvách o mezmárodní koupí zboží

(.,CISG“)

Ochrana osobních údajů

Ochrana osobních údajů ve společností OVANET a s je upravena v samostatném dokumentu

Ochrana osobních údajů ve společností OVANET as, ktery je kdíspozrcr na webových

stránkách společností https*//ovánetcz/ resp https'//ovanet cz/gdpr-ovanet/

Závěrečná ustanovení.

Účastník není oprávněn své případné závazky vůčr Operátorovr uhradít zápočtem protí svym

závazkům vůčí Operátoroví bez výslovného předchozího písemného souhlasu Operátora

Účastník není oprávněn své případné pohledávky vůčí Operátoroví postouprt třetí osobě

bez výslovného předchozího písemného souhlasu Operátora

Aktuální znění Obchodních podmínek je k drspozícr na webových stránkách Operátora

www ovanet cz

Tyto Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dnem 1.1.2022 a nahrazují

Obchodní podmínky OVANET a.s. platné a účinne' ode dne 1.1.2021. Tyto Obchodní

podmínky se použíjí rovněž na smluvní vztahy vzmklé přede dnem jejích učrnností v

případech, kdy OVANET oznámí tuto změnu Obchodních podmínek účastníkovr v souladu se

zákonem


